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Auction Day: 1

Black Horse Ale - dark olive glass - squat variety with double ring lip - classic black horse 
ale with Invicta horse t/m and British rego. diamond to shoulder - water found with external
haze, light scuffs & marks - would polish well

350 - 450Good1

Sealed Wine - 26oz. black olive - oval body with large seal to shoulder - 'Thomas Gerrard, 
Gibstown' - lovely Scottish wine with some light haze and minor marks

150 - 200Very Good2

Stoneware Beer - 26oz. salt glazed SA Pottery with a large slab seal to shoulder - 'Lion 
Brewery, North Adelaide' - embossed pictorial of a lion - 'as found' with original top broken 
off and reglued - 2 sections missing to front and rear, also a fine hairline - 'as found' near 
Adelaide River, NT - would clean considerably, and worthy of restoration

600 - 800Damaged3

Sealed Wine - black/olive 3 piece mould with patent embossed to shoulder and seal to 
side body - 'Doneraile House' - flower t/m - an attractive Irish wine with light scuffs & marks

175 - 225Very Good4

Ginger Beer - 26oz. t/t corker - 'R. Harrison, Fitzroy' - natural speckled glaze with some 
light scuffs and tiny glaze flakes to lip rim and rear base edge 

125 - 150Very Good5

Codd - 26oz. - 'G.H. Bennett, Richmond' - initials in flag t/m - a lovely clean example with a
couple of light scuffs to rear body 

225 - 275Very Good6

Codd - Dobson patent - 13oz. aqua blue - 'Alfred J. Orford, Toowoomba' - some light tip 
staining, surface scuffs & marks - extremely rare

800 - 1200Very Good7

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.M. Hickey, Killarney' - 'factory found' condition with minor 
marks

80 - 120Very Good8

Codd - 13oz. Dobson patent - 'John Blackley, Maryborough' - initials t/m - some light tip 
staining & minor marks

175 - 225Very Good9

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Geo. H. Nelson, Brisbane' - very clean with some 
manufacturing flaws and minor marks

150 - 200Very Good10

Codd - 13oz. Dobson patent - 'The Helidon Spa Water Co Ltd, Brisbane' - pictorial of an 
artesian spa - lovely clean example with a 10mm bruise to rear lower body

125 - 150Very Good11

Codd - 13oz. Dobson patent - 'M. Massam & Son, Beaudesert' - hand holding rocket t/m - 
some tip staining, surface scuffs & some nibbles to lip rim - rare

500 - 600Good12

Codd - 13oz. 'Niagara' patent - 'P. Mullen, Mackay' - signature t/m - some tip staining, 
scattered pitting, scuffs & marks

125 - 150Good13

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'George Archer, Bowen' - some light glaze 
discolouration and minor glaze wear to lip rim

125 - 150Very Good14

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'Martin Flynn, Hughenden' - some light surface scuffs & 
marks with a competent restoration to the crown rim - a rare colourway

300 - 400Good15

Ginger Beer - champ c/s all white - 'J.B. Eaton's, Mitchell' - quality restoration through 
upper neck

125 - 150Repaired16

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'Rae Bros, Mackay' - amateurishly restored through 
neck and repainted - worth redoing 

225 - 275Repaired17

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Roberts Bros, Paragon Ginger Beer, Mackay' - a nice 
clean example with some minor glaze wear to rear crown rim

225 - 275Very Good18

Ginger Beer - champ c/s all white - 'G. Williams, Toowoomba' - professionally restored 
mid. way through neck - extremely rare and shows beautifully

325 - 375Repaired19

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'B. Shambrook, Coolangatta' - very clean with 
professional restoration to top crown rim - rare

225 - 275Repaired20

Dump Crown Seal - 10loz. - 'Roberts Bros, Mackay' - monogram t/m - some light tip 
staining & internal haze with some small chipped impacts to rear base edge

175 - 225Very Good21

Dump Crown Seal - 10oz. - 'J.A. Kretschmar, Southport' - fancy monogram t/m - some 
light scuffs & marks

125 - 150Very Good22

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Redcliffe Aerated Water Company, Redcliffe' - initial t/m - very 
clean with a shadowed bruise to the rear shoulder

125 - 150Very Good23

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Sawtell, Wondai' in vertical embossing - light scuffs & marks 100 - 125Very Good24

Dump Crown Seal - 10oz. with sloped shoulders - 'J.E. Dillon, Mackay' - some tip staining, 
scuffs & marks - rare

225 - 275Good25

Dump Crown Seal - 10oz. aqua blue - 'A.L. Nielsen, Mackay' - signature t/m - some light 
tip staining & marks with a bruise near base edge

80 - 120Good26

Lamont - 13oz. - 'J. Hempsted & Co, Queensland' - bottle & soda syphon t/m - scattered 
pitting & impacts

150 - 200Polished27

Lamont - 13oz. - 'Ipswich Aerated Water Co' - pictorial of 3 barrels - a superb example with
light scuffs & a small bruise to side shoulder

125 - 175Very Good28
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Lamont - 13oz. - 'W.G. Livermore, East Street, Ipswich' - 'Lavoob' t/m - some light tip 
staining & internal haze

125 - 175Very Good29

Lamont - 13oz. - 'Jones, Lincoln & Co Brewers, Narrandera, Cootamundra, Temora, 
Jerilderie, Urana, Hillston, Hay, Tocumwal' - initials in diamond t/m - 'as found' with light tip 
staining, scuffs & marks

125 - 150Very Good30

Lamont - 13oz. - 'G.R. Borland, Armidale' - fancy monogram in circle t/m - lovely & clean 
with light scuffs & minor marks

75 - 125Very Good31

Lamont - 13oz. - 'W.S. Stabback, Orange' - lovely 'as found' condition with light scuffs & 
haze with a tiny burst bubble to front shoulder

100 - 125Very Good32

Bell Patent - 13oz. - 'Jenkins & Davies, Numurkah' - initials in flag t/m - some very minor 
pitting & haze

75 - 125Polished33

Fire Extinguisher - blue glass ball shaped grenade with ribbing - 'Harden, Star Hand 
Grenade Fire Extinguisher' - pictorial of star to shoulder - an old 25mm chip to lip rim - 
complete with contents & cork. 17cm tall

175 - 225Good34

Dump Soda - cobalt blue - 'Summons & Co, Sydney' - kangaroo t/m - heavily pitted with 
small impacts - a classic Aussie blob top soda

250 - 300Polished35

Table Water - cobalt blue - barrel shaped body with elongated neck, applied top with 
quilted pattern around body - some light scuffs & marks - 17.5cm tall

225 - 275Unspecified36

Blob Top Soda - Mid, cobalt blue - 'John Ryan, 1866, Excelisor Sodaworks, Savannah, 
Geo.' - 'as found' with tip staining & a burst bubble near side base edge - an attractive 
American soda

250 - 300Good37

Wine Flask - cobalt blue bladder shaped flask with string lip, light tip staining & minor 
marks - 16.5cm tall

150 - 200Very Good38

Chemist Bottle - 'Pharmacia, Franco, Lisboa' - an attractive Portugese chemist bottle - 
some light tip staing & marks - 21.5cm tall

125 - 175Very Good39

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'Waghorn & Sons, Mackay' - very clean with some glaze 
wear to crown rim - scarce

225 - 275Good40

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'A.L. Nielsen, Mackay, Q' -  signature t/m - a lovely 
clean example with some minuscule glaze flakes to sharp shoulder

200 - 250Very Good41

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'A.L. Nielsen, Mackay Q.' - signature t/m - another clean 
example with light surface scuffs & tiny glaze flakes to shoulder & crown rim

150 - 200Very Good42

Ginger Beer - dump c/s blue top - 'Harrup Bros, Central Queensland' - competently 
restored mid. way through neck - Shows well

225 - 275Repaired43

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'Rae Bros. Mackay' - top has been cleanly replaced - 
worthy of professional restoration - very rare

125 - 150Repaired44

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Harrup Bros, Central Queensland' - very clean with a 
horse shoe shaped hairline to crown rim

150 - 200Good45

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'The Helidon Spa Water Co Pty Ltd, Brisbane' - very clean
with some light surface scuffs & marks

80 - 120Very Good46

Crown Seals X 2 - both 6oz. - one is 'Monto Agencies, Monto',  tip stained with some 
impacts to side of badge. Also 'A.C. Brown, Barcaldine' - both have tip stains, internal 
haze & minor marks

80 - 120Good47

Crown Seal - 6oz. - 'G.R. Greenaway, Boonah' - signature t/m - lovely clean example 75 - 125Very Good48

Crown Seal - 6oz. 'Martin Flynn, Hughenden' - initias t/m - some minor marks 80 - 120Very Good49

Crown Seal - 6oz. - 'C.F. McLennan & Co, Mackay' - lovely clean example 75 - 100Very Good50

Group Lot - Codd - Lamonts 0 - 0Not Applicable51

Group Lot - Sauces 0 - 0Not Applicable52

Group Lot - Chemists - Charters Towers 0 - 0Not Applicable53

Group Lot - Half Size Schnapps 0 - 0Not Applicable54

Group Lot - Water Jugs 0 - 0Not Applicable55

Group Lot - Schnapps - full size 0 - 0Not Applicable56

Group Lot - Chemists - later 0 - 0Not Applicable57

Group Lot - Lamonts 0 - 0Not Applicable58

Group Lot - Schnapps - half size 0 - 0Not Applicable59

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable60

Group Lot - Chemists - Brisbane 0 - 0Not Applicable61

Group Lot - Sauces & pickles 0 - 0Not Applicable62

Group Lot - Lamonts - 6oz. 0 - 0Not Applicable63
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Group Lot - Lidded jars 0 - 0Not Applicable64

Group Lot - Cream jars 0 - 0Not Applicable65

Group Lot - Schnapps - half size 0 - 0Not Applicable66

Group Lot - Chemists - Toowoomba etc 0 - 0Not Applicable67

Group Lot - Salad oils 0 - 0Not Applicable68

Group Lot - Lamonts - 6oz. 0 - 0Not Applicable69

Group Lot - Blue glass 0 - 0Not Applicable70

Group Lot - Lamonts 13oz. 0 - 0Not Applicable71

Group Lot - Codds 13oz - Brisbane 0 - 0Not Applicable72

Group Lot - Schnapps - Half size 0 - 0Not Applicable73

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable74

Group Lot - Sauces 0 - 0Not Applicable75

Group Lot - Lamonts - 13oz. 0 - 0Not Applicable76

Group Lot - Hamiltons 0 - 0Not Applicable77

Group Lot - Warners 0 - 0Not Applicable78

Group Lot - Ceramic labels 0 - 0Not Applicable79

Group Lot - Chemists 0 - 0Not Applicable80

Group Lot - Blue glass 0 - 0Not Applicable81

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable82

Group Lot - Maughams etc 0 - 0Not Applicable83

Group Lot - Codds - 13oz. NSW 0 - 0Not Applicable84

Group Lot - Black glass 0 - 0Not Applicable85

Group Lot - Miscellaneous 0 - 0Not Applicable86

Group Lot - Broken codds 0 - 0Not Applicable87

Group Lot - Lamonts 13oz. 0 - 0Not Applicable88

Group Lot - Schnapps - Half size 0 - 0Not Applicable89

Group Lot - Milks 0 - 0Not Applicable90

Group Lot - Codds - 6oz. 0 - 0Not Applicable91

Group Lot - Marchants 0 - 0Not Applicable92

Group Lot - Schnapps - Half size 0 - 0Not Applicable93

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable94

Group Lot - Schnapps - Full size 0 - 0Not Applicable95

Group Lot - Chemists - later 0 - 0Not Applicable96

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable97

Group Lot - Vinegars 0 - 0Not Applicable98

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable99

Group Lot - Lamonts - 13oz. 0 - 0Not Applicable100

Crown Seal - 6oz. - 'G.H. Buchanan, Toowoomba' - 'Noxall' t/m to badge and rear shoulder
- a lovely clean example

125 - 150Very Good101

Crown seal - 6oz. 'J.A. Kretschmar, Southport' - fancy monogram t/m - some light scuffs & 
marks

80 - 120Very Good102

Crown Seal - 6oz. - 'G.R. Bridges, Jondaryan' - very clean and hard to get 125 - 150Very Good103

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.R. Borland, Armidale' - fancy monogram t/m - a lovely 
example with  minor marks

125 - 150Very Good104

Codd - 6oz. Dobson patent - 'G.R. Borland, Armidale' - fancy monogram t/m - a lovely 
example with minor marks

125 - 150Very Good105

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Borland & Willis, Armidale' - initials t/m - sparkling example 
with minor marks

150 - 200Very Good106

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Borland & Willis, Armidale' - initials t/m - another very clean 
example with minor marks

125 - 175Very Good107

Codd - 13oz. Dobson patent - 'S. Faulkner, Narrabri' - 'as found' with tip staining, internal 
haze & a fracture to side lip/side shoulder

80 - 120Good108

Codd - 6oz. Dobson patent with oversized applied top - 'S. Faulkner, Narrabri' - 'as found' 
with tip staining & scuffs with a small impact to side base edge

80 - 120Good109

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 3
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Codd - 13oz. three-way-pour with triangular dimples - 'Acme Aerated Water Coy, Narrabri' 
- 'as found' with tip staining, scattered impacts & a fracture to rear chamber - scarce

225 - 275Good110

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'J & E Cushan, Gunnedah' - bee t/m - a fine horse shoe 
hairline to lip rim - great strike

125 - 150Very Good111

Ginger Beer - champ corker two tone - 'H. Ware Ginger Beer, Moree'  - a large repaired 
chip to side lip - rare

200 - 250Fair112

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'A.E. Jackson, Corowa' - an excellent example with 
minor marks

150 - 200Very Good113

Ginger Beer - champ corker two tone - 'The Narrabri Ice Co Ltd' - a large restored lip chip 
to side of top - scarce

125 - 150Fair114

Ginger Beer - champ c/s all white - 'C. Sheekey, Goulburn' - some surface rust & a 10mm 
chip to rear crown - would clean well

125 - 150Good115

Ginger Beer - champ corker two tone - 'J.H. Oswald, Corowa' - very clean with some minor
glaze flakes to lip rim

100 - 125Very Good116

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Skinner, Lowes & Co Ltd, Murwillumbah' - some glaze 
discolouration & a 15mm chip to side crown - a scarcer variety

150 - 200Good117

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'T. Hanley, Warwick' - initials t/m - some internal haze & 
minor marks - scarce 

225 - 275Good118

Crown Seal - 13oz. - 'C.W. Murray, Mitchell' - initials t/m - internal haze, scuffs & marks 80 - 120Good119

Crown Seal - 13oz. - 'Barron's Cordial Works, Townsville' - tip staining, internal haze & 
wear

80 - 120Very Good120

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'C.C. Kiepe, Roma' - square & awl t/m - a lovely colour 
with some tiny nibbles to crown rim

125 - 150Very Good121

Crown Seal - 13oz. - 'J.T. Smith, Gatton' - man on mountain t/m - some tip staining & 
internal haze 

75 - 100Good122

Crown Seal - 13oz. - 'A.H. Lennic, Proserpine' - very clean with light scuffs & marks 80 - 120Very Good123

Crown Seal - 13oz. 'Harrup Bros, Central Queensland' - water worn with scattered scuffs &
pitting & a 10mm fracture near side base edge

60 - 80Good124

Whisky Crock - t/t stoneware with orange brown top - 'The Doctor, Pattisons Leith' - a red 
glazed cross t/m - a lovely example & most unusual

225 - 275Very Good125

Whisky Crock - 'Royal Doulton' t/t salt glaze with blue top and matching stopper - 'Bulloch 
Lades, Scotch Whisky' - initials t/m - lovely condition with minor marks

225 - 275Very Good126

Whisky Water Carafe - t/t stoneware with angular handle - 'Water Carafe, Burke's Finest 
Whisky in the World' - lovely condition with minor marks

200 - 250Very Good127

Whisky Decanter - blue majolica glaze stoneware with matching stopper - 'Grants Liqueur' 
in a fancy slab seal - some crazing & glaze wear

150 - 175Very Good128

Whisky Crock - t/t stoneware - 'Wicklow Distillery, Old Irish Whiskey' - pictorial of an owl 
on a tree branch - lovely condition

125 - 175Very Good129

Kingsware Decanter - 'Royal Doulton, Dewars Whisky' featuring Prince Philip and original 
branded stoper - some crazing & minor marks

150 - 175Very Good130

Confectionery Jar - 1 gallon cylindrical jar with rolled lip and original glass stopper - 'Mac 
Robertson, Fitzroy' - some light scuffs & minor marks - needs a clean

175 - 225Very Good131

Cobalt Blue Essence - large cylindrical blue essence - complete with paper labels and 
contents - 30cm tall

150 - 200Very Good132

Cobalt Blue Essence - huge cobalt blue cylinder with original paper label - 38cm tall 100 - 125Very Good133

Cobalt Blue Essences X 2 - both large cylinders - one is 39cm tall, other is 31cm 125 - 150Very Good134

Soda Syphons X 2 - both briliant blue - one is 'W. Woodroffe, Norwood, SA' - spinning top 
t/m - several large bruises and damage, mostly to base edge. Other is unbranded

125 - 150Fair135

Crown Seal - 26oz. - 'W.T. Adams, Laidley' - Adam & Eve t/m - light scuffs & minor marks 60 - 80Very Good136

Crown Seal - 26oz. - 'J.A. Kretschmar, Southport' - fancy monogram t/m - lovely condition 
with minor marks

125 - 150Very Good137

Crown Seal - 26oz. - 'Horitz Fruit Drinks, Brisbane' - initials in sun design - some internal 
haze & minor marks

75 - 100Very Good138

Crown Seal - 26oz. honey amber - 'McNamara Bros, Toowoomba' - 'Onizown' t/m - lovely 
& clean with light scuffs & minor marks

60 - 80Very Good139

Crown Seal - 26oz. - 'H. Klumpp, Beaudesert' - fancy initial t/m -  a fancy example and 
very attractive

125 - 150Very Good140

Crown Seal - 26oz - 'G.R. Greenaway, Boonah' - a fancy monoram t/m - some light scuffs 
& minor marks - scarce

150 - 200Very Good141
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Demijohn - 1 gallon - t/t 'Milton Pottery' with original wire handle - 'J.F. Drake, Milton' - 
pictorial of a duck - crudely manufactured but very attractive

225 - 275Very Good142

Demijohn - 1 gallon. - t/t stoneware with dark chocolate top - original wire handle & 
branded stopper -  'Abbott's Old English Ginger Beer, Tasmania' - rising phoenix t/m - a 
stunning example with minor marks 

175 - 225Very Good143

Demijohn - 1 gallon. t/t stoneware with spigot tap - 'Brunsell Bros, Picton' - very clean with 
minor marks

225 - 275Very Good144

Demijohn - 1 gallon t/t stoneware - 'Oertel's (Sydney)' to shoulder - some natural glaze 
spotting & handle is missing - scarce

225 - 275Very Good145

Dump Crown Seal - 10oz - 'T.W. Bowman, Kilcoy' - very clean 75 - 100Very Good146

Dump Crown Seal - 10oz. honey amber with sloped shoulders - 'Sawtell's, Maryborough' - 
initial in sun t/m - some small nibbles to crown rim

60 - 80Very Good147

Dump Crown Seal - 10oz. with early spun top - 'Ipswich Aerated Water Co, Ipswich' - tip 
stained with some light scuffs & marks - scarce

150 - 200Very Good148

Dump Crown Seal - 10oz. - red amber with square shoulder - 'The Helidon Spa Water Co 
Ltd, Stone Ginger Beer, Brisbane' - a scarce variety with minor marks

125 - 150Very Good149

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Sandgate Drinks Ltd, Sandgate, Ibis Brand' - some small 
flakes to crown rim

80 - 120Good150

Group Lot - Reference books - pot lids and bottles. 0 - 0Not Applicable151

Group Lot - Reference books - ABCR's 0 - 0Not Applicable152

Group Lot - Reference books - Bottles and pot lids 0 - 0Not Applicable153

Group Lot - Fruit jars 0 - 0Not Applicable154

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable155

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable156

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable157

Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable158

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable159

Group Lot - Blob top sodas 0 - 0Not Applicable160

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable161

Group Lot - Blue glass 0 - 0Not Applicable162

Group Lot - Codds and lamonts 0 - 0Not Applicable163

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable164

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable165

Group Lot - Lamonts 0 - 0Not Applicable166

Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable167

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable168

Group Lot - Cordials 0 - 0Not Applicable169

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable170

Group Lot - Misc bottles 0 - 0Not Applicable171

Group Lot - Milk bottles 0 - 0Not Applicable172

Group Lot - Misc bottles 0 - 0Not Applicable173

Group Lot - Aerated Waters 0 - 0Not Applicable174

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable175

Group Lot - Castor oils 0 - 0Not Applicable176

Group Lot - Codds - Murwillumbah 0 - 0Not Applicable177

Group Lot - Codds - WA 0 - 0Not Applicable178

Group Lot - Misc bottles & reference books 0 - 0Not Applicable179

Group Lot - Blue glass inks 0 - 0Not Applicable180

Group Lot - Crown seals etc. 0 - 0Not Applicable181

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable182

Group Lot - Livermore Ginger Beers a/f 0 - 0Not Applicable183

Group Lot - Misc bottles 0 - 0Not Applicable184

Group Lot - Blue glass essences 0 - 0Not Applicable185

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable186
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Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable187

Group Lot - Schnapps - half size 0 - 0Not Applicable188

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable189

Group Lot - Codds - SA 0 - 0Not Applicable190

Group Lot - Lamonts - 6oz. 0 - 0Not Applicable191

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable192

Group Lot - Codds - QLD 0 - 0Not Applicable193

Group Lot - Chemists - Maryborough 0 - 0Not Applicable194

Group Lot - Purple sauces etc 0 - 0Not Applicable195

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable196

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable197

Group Lot - Codds - WA 0 - 0Not Applicable198

Group Lot - Warners 0 - 0Not Applicable199

Group Lot - Codds - Sydney 0 - 0Not Applicable200

Dump Crown Seal - 10oz. red amber - 'McNamara Bros, Toowoomba' - monogram t/m 40 - 60Very Good201

Dump Crown Seal - 10oz. - 'J. Goggins, Toowoomba' - Gog t/m - very clean 60 - 80Very Good202

Codd - 13oz. Codd patent - 'O'Connor Brothers, Sydney' - harp t/m - lovely & crude with 
surface scuffs, pitting & a burst bubble to upper badge

125 - 150Good203

Codd - 13oz. - 'Moore, Newcastle' - large rampant lion t/m - some light tip staining, surface
scuffs & marks

150 - 200Very Good204

Dixon Patent - 13oz. - 'P.G. Dixon & Co, Melbourne' - half demi-lion t/m - a magnificent 
example with very minor marks

125 - 175Very Good205

Codd - 13oz. Dobson patent - deep amethyst - 'Kops, Brisbane' - 'as found' with tip 
staining, surface scuffs, wear & scattered dings

150 - 200Good206

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.R. Herbert, Southport' - fancy monogram t/m - 'water 
found' with surface scuffs, scattered pitting & marks - scarce

225 - 275Good207

Codd - 13oz. Niagara patent - 'C.H. Ashwood, Ballina' - very clean with light scuffs & some
internal lip rim nibbles

150 - 200Very Good208

Codd - 13oz. Dobson patent - 'H. Ware, Moree' - 'as found' with tip stains, scattered pitting
& minor marks - hard to find

150 - 200Very Good209

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Fraser Bros, Charters Towers' - some natural glaze 
discolouration & minor marks

80 - 120Very Good210

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'Donaldson & Collins, Northam' - red hand t/m - some 
minor marks

80 - 120Very Good211

Ginger Beer - dump b/t all white - 'W. Shanks & Sons Ginger Beer, Caledonian Hill, 
Gympie' - simulated paper label t/m - some glaze discolouration & wear with some shallow
flakes to lip rim

125 - 150Good212

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'C.E. Henson, Ginger Beer, Maclean' - very clean with 
minor lip rim wear 

75 - 100Very Good213

Ginger Beer - dump b/t all white with blue transfer - 'S. Mansfield, Maryboro' - emu chick 
t/m - professionally repaired chip to side of blob top - rare

600 - 800Good214

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'M. Barron, Mackay' - some surface rust & minor marks 125 - 150Very Good215

Ginger Beers X 2 - both dump all white blob tops - 'E.J. Fackerell, Murwillumbah' - very 
clean with minor marks. Also, a 'H.W. Dark & Coy, Brisbane', stained & worn with hairlines 
to front shoulder

80 - 120Fair216

Blob Top & Crown Seal - both 13oz. - green blob top, 'Helidon Spa Water Co, Brisbane' & 
a red amber crown seal 'W.T. Adams, Laidley' - Adam & Eve t/m - some light scuffs

80 - 120Very Good217

Blob Top Soda - 13oz. green - 'J. Coben & Sons, Mackay' - eye t/m - some light surface 
scuffs & haze with an impacted chip to lip rim interior

125 - 150Good218

Blob Top Soda - 13oz. mid. green - 'F.L.C. Collett, Mackay' - sugar cane t/m - tip stained 
with surface scuffs & an impacted bruise to lip rim interior - rare in the large size

225 - 275Good219

Blob Top Sodas X 2 - 13oz. olive & 6oz. green glass - both 'A. Vestergaard, Mackay, Q.' - 
as found with tip staining, scuffs & marks

80 - 120Good220

Blob Top Sodas X 2 - both 13oz. green - 'M. Barron, Mackay' - initials in shield t/m & 'P. 
Mullen, Mackay' - signature t/m - both have tip staining & minor marks

125 - 150Good221

Blob Top Sodas X 2 - both 13oz. - green 'J. Coburn & Sons, Mackay' - eye t/m - with an 
impacted chip to lip rim. Also, an olive 'Innot' (Spa Water, Townsville) with light scuffs

125 - 150Good222

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 6
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Pratt Lid - large size - multicoloured pictorial featuring 'Albert Memorial, Hyde Park' - some
glaze discolouration & minor marks - 10cm diameter

80 - 120Very Good223

Pratt Lid - large size - multicoloured pictorial - 'The Thirsty Soldier' - some crazing & 2 
small flakes to base of flange - 10.5cm diamter

100 - 125Very Good224

Pratt Lid - large size - multicoloured pictorial - 'The Picnic' - some tiny nibbles to base of 
flange - 12cm diameter

125 - 150Very Good225

Pratt Lid - large size - multicoloured pictorial - 'Persuasion' with original paper label to 
underside - 'In Essence of Anchovies' - some minor marks - 10cm diameter 

80 - 100Very Good226

Pratt Lid - small size - multicoloured pictorial - 'Bears at School' - some crazing & minor 
marks - 7.5cm diameter

80 - 120Very Good227

Pratt Lid - small size - multicoloured pictorial - 'Bears on Rock' - shallow chips to underside
of flange base - 7.5cm diameter

80 - 120Very Good228

Pratt Lid - small size - multicoloured pictorial - 'The Begging Dog' - some crazing & flakes 
to interior of flange base - 7.5cm diameter

75 - 100Very Good229

Pratt Lid - small size - multicoloured pictorial - 'Shooting Bears' - some crazing & 
discolouration to underside - 8cm diameter

80 - 120Very Good230

Prattt Lid - small size - multicoloured pictorial - 'Bear, Lion & Cock' - some discoloured 
crazing & minor marks - 8cm diameter

80 - 120Very Good231

Pot Lids X 2 - one is sepia print, other is green - 'Army & Navy Co-operative Society, 
Almond Shaving Cream' - both have damage to side of flange, one has base - 8.5cm 
diameter

125 - 150Good232

Pot Lids X 2 - 'Cherry Toothpaste' with pictorial of cherries - 8cm with original base. Also, a
'Saunders, Red Cherry Toothpaste, Liverpool' featuring a bunch of cherrires, 7cm diameter

125 - 175Very Good233

Pot Lids X 2 - 'Savages Celebrated Peruvian Balm' & 'Martin Dales Superior Cold Cream', 
both 7cm diameter with floral design - minor marks

150 - 200Very Good234

Pot Lids X 2 - 'F. Newbury & Son, London', 7cm diameter. Also, 'Areca Nut, Toothpaste', 
6.5cm diameter with original base - both feature boating scenes

150 - 200Very Good235

Pot Lid & Purse Mirror - a rectangular 'Tooth's Soap' pot lid & a small round purse mirror - 
both advertising 'Edward Cook & Co, London' - pot lid has chip to base of flange 

80 - 120Good236

Pot Lid & Base - small side with red transfer - 'Trouchet's Corn Cure' - lighthouse t/m - an 
attractive WA lid with rusted crazing & matching base - 5cm diameter

80 - 120Very Good237

Pot Lids X 2 - 'C. Davies, Brisbane', Aust Coat of Arms t/m, 7.5cm diameter (broken in half
and reglued). Also, a red print 'Thomason's Queensland Ointment', Coat of Arms t/m, 
6.5cm diameter - half of flange is chipped away, encroaching on face

200 - 300Damaged238

Pot Lid & Sample Whisky - a small 'Morris's Imperial Eye Ointment' pot lid, 4.5cm 
diameter & a figural 'Beswick' sample decanter, 'Beneagles Scotch Whisky' - 11cm tall

60 - 80Good239

Samples X 3 & Pot Lid - miniature 'Champions Vinegar', 12.5cm tall; a German Chemist, 
9.5cm tall; 'Valentines Meat Juice', 8cm tall. Also, an eye ointment pot lid, heavily 
discoloured, 4.5cm diameter  - all have minor marks

60 - 80Good240

Blue Chemists X 3 - 'J.M. Ballantyne Chemist, Malvern', 10cm tall, tip stained; A 'Magarey 
Chemist, Adelaide', 9cm tall & a 'J. Cox, Armadale', 6.5cm tall

125 - 150Very Good241

Chinese Medicines X 4 - all cobalt blue - different varieties and shapes - all featuring 
Chinese characters - 6 - 10.5cm tall

80 - 120Very Good242

Blue Poisons X 2 - both 'A.M. Palmer & Co, Ballarat' with cross hatching - 10.5cm & 9cm 
tall. Both have tip staining & minor marks

125 - 150Good243

Pot Lid - pale blue background - 'F.S. Cleaver's Unrivaled Cherry Toothpaste' - monogram 
t/m - very clean with minor marks - 8cm diameter

125 - 150Very Good244

Pot Lid - rectangular with purple transfer - 'Davies & Shepheard Toothpaste, Chester' - 
some crazing & miinor marks - most attractive - 9cm X 6cm

150 - 200Very Good245

Pot Lid - an early flat lid with blue transfer - 'Muroma, Fragrant Pomade, Recipe of Dr. 
Gully' - 5.5cm diameter

150 - 200Very Good246

Pot Lid - 'John Gosnell & Co Ltd, Cherry Blossom Cream' - 6.5cm diameter - different 
variation from the 'Gosnell firm' 

125 - 150Very Good247

Match Holder/Striker - a/w stoneware with red and black transfer - 'Worthington's Pale Ale' 
- pictorial badges to both sides - discoloured crazing & rust, would clean considerably

80 - 120Fair248

Match Striker - a/w stoneware doughnut shape - 'E & J Burke's Dublin Whiskey' - some 
glaze discolouration and a chip to edge rim - 12cm diameter 

75 - 100Good249

Match Striker - Royal Doulton - large ball shaped striker with two tone blue & salt glaze - 
'Thorne's Whisky' - some minor marks - 14.5cm diameter X 11cm tall

150 - 200Very Good250

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 7
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Group Lot - Chemists - QLD 0 - 0Not Applicable251

Group Lot - Schnapps - full size 0 - 0Not Applicable252

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable253

Group Lot - Glass water jugs 0 - 0Not Applicable254

Group Lot - Sauces 0 - 0Not Applicable255

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable256

Group Lot - Small blues 0 - 0Not Applicable257

Group Lot - Lysols 0 - 0Not Applicable258

Group Lot - Schnapps - half size 0 - 0Not Applicable259

Group Lot - Johnnie Walker jugs 0 - 0Not Applicable260

Group Lot - Mini whiskeys 0 - 0Not Applicable261

Group Lot - Inks 0 - 0Not Applicable262

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable263

Group Lot - Pickles and sauces 0 - 0Not Applicable264

Group Lot - Green perfumes etc 0 - 0Not Applicable265

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable266

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable267

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable268

Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable269

Group Lot - Cordials 0 - 0Not Applicable270

Group Lot - Misc blue glass 0 - 0Not Applicable271

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable272

Group Lot - Schnapps - full size 0 - 0Not Applicable273

Group Lot - Salad oils 0 - 0Not Applicable274

Group Lot - Pickles 0 - 0Not Applicable275

Group Lot - Lamonts 0 - 0Not Applicable276

Group Lot - Inks 0 - 0Not Applicable277

Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable278

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable279

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable280

Group Lot - Chemists - Maryborough 0 - 0Not Applicable281

Group Lot - Syphons - Maryborough 0 - 0Not Applicable282

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable283

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable284

Group Lot - Codds - NSW 0 - 0Not Applicable285

Group Lot - Chemists etc - Rockhampton 0 - 0Not Applicable286

Group Lot - Blue poisons etc 0 - 0Not Applicable287

Group Lot - Sodas 0 - 0Not Applicable288

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable289

Group Lot - Cordials 0 - 0Not Applicable290

Group Lot - Blue inks 0 - 0Not Applicable291

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable292

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable293

Group Lot - Purple cordials 0 - 0Not Applicable294

Group Lot - Schnapps - full size 0 - 0Not Applicable295

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable296

Group Lot - Gins etc 0 - 0Not Applicable297

Group Lot - Blue poisons 0 - 0Not Applicable298

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable299

Group Lot - Dump crown seals 0 - 0Not Applicable300

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 8
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Match Striker - a/w stoneware doughnut shape - 'Watson's Dundee Whisky' - some glaze 
discolouration - a few stress lines to edge of interior and a shallow flake to base edge - 
12cm diameter X 5cm tall

200 - 250Good301

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'F & E Thomas, Inverell' - some glaze wear & flakes to 
shoulder/lip rim 

125 - 150Very Good302

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'J. MacGregor, Hughenden' - chips to crown rim have 
been amateurishly restored - quite a scarce GB

225 - 275Good303

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'F.E. Fox, Camden' - fox t/m - a very rare variety that has 
been competently restored mid. way through neck with a fine hairline evident in badge - 
shows well

325 - 375Repaired304

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'R.W. McClelland Ginger Beer, Townsville' - some 
discoloured crazing and very minor wear - would clean beautifully 

225 - 275Very Good305

Ginger Beers X 2 - both dump c/s - all tan 'Waghorn & Sons, Mackay', with a 
professionally restored crown rim. Also a two tone 'A.L. Nielsen, Mackay', a crudely 
replaced crown rim

225 - 275Repaired306

Ginger Beers X 2 - both dump c/s two tones - 'Phillips Townsville' & 'H. Phillips, Townsville'
- one has a replaced top, other has a repaired crown

150 - 200Repaired307

Codd - 13oz. Niagara patent - 'A. DeCastres, Charters Towers' in vertical embossing - 
heavily worn & pitted with chipping to side rim - a scarce variety

150 - 200Fair308

Codd - 13oz. Dobson patent - 'E. Rowlands, Ballarat, Melbourne & Sydney' - a lovely shiny
example with some internal haze & residue - a ripper!

150 - 200Very Good309

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Federal Co-op, M.W. & C. Co, Adelaide' - Australian flag t/m
- 'factory found' condition with minor marks

125 - 150Very Good310

Codd - 13oz. Dobson patent - 'R.H. Stewart, Warialda' in tram track design - internal haze 
with tip staining & minor marks - would clean well - scarce

175 - 225Very Good311

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Alex Mather, Singleton' - large cricketer t/m - surface 
scuffed & scratched with some scattered pitting & minor marks - would polish well

225 - 275Good312

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.L. Lillyman, Moree' - tip stained with surface scuffs & 
scratches, scatterd pitting & chipping to lip rim 

80 - 120Fair313

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Richard Conlan, Roma' - initials in shield t/m - tip stained 
with surface scuffs & marks - a nice early codd, not easy to find

225 - 275Good314

Beer - 26oz. - tall bottle green with an applied wrap top - 'The New South Wales Lager Bier
Brewing Company Limited' - 'as found' with very light surface scuffs & marks

125 - 150Very Good315

Beer - 18oz. - tall bottle green with an applied wrap top - 'The New South Wales Lager Bier
Brewing Company Limited' - 'as found' with very light surface scuffs & marks

125 - 150Very Good316

Beer - 26oz. dark green with wrap top - 'The Foster Brewing Co, Victoria' - initial t/m - 
some light surface scuffs & scratches 

75 - 100Very Good317

Beers X 2 - both 26oz. crown seals - deep brilliant green 'Perth & Fremantle Bottle 
Exchange' with a barrel t/m - also a red amber 'Grand Hotel, Mildura' - both have light tip 
staining, scuffs & marks

75 - 125Very Good318

Beers X 2 - both c/s - one is a tall 'Perth Glassworks', horse shoe t/m, other has square 
shoulders, 'Perth & Fremantle Bottle Exchange' with barrel t/m - both magnificent recycled 
green glass with tip staining light scuffs & marks

125 - 150Very Good319

Wines X 2 - one is brilliant green, other is aqua - both 'Perth Glassworks' with horseshoe 
t/ms - stunning recycled glass with some light tip staining & marks

125 - 150Very Good320

Lamont - 6oz. - 'Joe Butler & Co, Mount Morgan' - Boxton t/m - tip stained with scattered 
pitting & small impacts

60 - 80Good321

Lamont - 6oz. 'McLean Bros, Cooktown' - tip stained with light scuffs & marks 75 - 100Good322

Lamont - 6oz. - 'Charles Egan, Inverell' - cross t/m - a scarce variety in lovely condition 200 - 250Very Good323

Codd - 6oz. Dobson patent with oversized applied top - 'S. Faulkner, Narrabri' - some light 
tip staining, scuffs & marks with a shallow chip to lip rim

80 - 120Good324

Lamont - 6oz. - 'J.L. Lillyman, Narrabri' - 'as found' with tip staining, scuffs & marks 80 - 120Good325

Lamont - 6oz. - 'Carter Bros, Warrego Factory, Charleville' - very minor pitting & marks 125 - 150Polished to Near Mint326

Crown Seal - 6oz. - 'Gardner & Jones, Mt. Isa' - initials t/m - some scuffs & marks 80 - 120Very Good327

Early Ginger Beers X 2 - both dump b/t salt glazed and impressed - 'T. Field Potter, 
Sydney' - lovely condition with minor marks. Also, a 'T. Field & Son Potters, Sydney' - 
heavily worn, full of character

175 - 225Good328

Ginger Beers X 2 - both dump b/ts - t/t 'M. Barron, Mackay', heavy glaze discolouration. 
Also, an all white 'S. Mansfield, Maryboro' with a heavily damaged top & hairlines

60 - 80Poor329

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 9
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Ginger Beer - dump b/t all white with blue print - 'W. Harris, Maryboro' - very clean with 
some nibbles to base edge with a fine 100mm hairline to side body

125 - 150Good330

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Newling & Son, Canowindra' - initials t/m - a shallow 
chip to side lip rim with 20mm hairline emanating

125 - 175Good331

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'P. Fox & Son, Camden' - fox t/m - hairlines to side body 
have been competently restored - a rare bottle that shows well

500 - 600Good332

Ginger Beer - dump b/t t/t - 'P. Mullen, Mackay' - some surface rust, glaze discolouration &
glaze wear to lip rim - would clean well

125 - 150Good333

Ginger Beer - dump b/t all white - 'Wm Shambrook, Toogoolowah' - very clean with a 
10mm hairline to rear blob top

125 - 175Good334

Crown Seal - 13oz. - 'B. Shambrook, Coolangatta' in tram tracks - nice and clean with a 
10mm fracture to side of badge - scarce

60 - 80Good335

Crown Seal - 13oz. - 'A.C. Brown, Barcaldine' in tram tracks - tip staining & minor marks 75 - 100Very Good336

Crown Seal - 13oz. red amber - 'W.H. Logan Ginger Beer, Armidale, New South Wales' - 
some light tip staining & minor marks

80 - 120Very Good337

Crown Seal - 13oz. - ribbed body - 'Rae Bros, Orange Crush Bottle' (Mackay) - some light 
tip staining & marks - scarce

100 - 125Very Good338

Crown Seal - 13oz. dark green - 'Lillymans' (Tamworth) - a shiny example, uncommon 60 - 80Very Good339

Crown Seal - 13oz. - 'T.B. Tinson, Quirindi' - initials t/m - light scuffs & minor marks 40 - 60Very Good340

Crown Seal - 13oz. - 'A.G. Gilbert, Goondiwindi' - three stars t/m - some light scuffs & 
marks - hard to find

125 - 175Very Good341

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'S. Faulkner, Narrabri' - drinking glass t/m - very clean 
with a 10mm chip to side lip rim

125 - 150Very Good342

Ginger Beer - champ c/s with red/brown top - 'R. Larcombe, Echuca' - very clean with 
minor marks

125 - 150Very Good343

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'L.A. Blank, Esk' - a lovely clean example with minor 
marks

175 - 225Very Good344

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'South Burnett Cordial & A/W Works, Wondai, Murgon 
& Goomeri' - blue glaze has dripped into badge with a chip to front base edge glazed over 
in manufacture

225 - 275Very Good345

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Roberts Bros, Mackay' - some glaze discolouration & 
minor glaze wear to crown rim

125 - 150Very Good346

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'E.G. Smallhorn & Co, Hay' - rampant lion t/m - some 
minor glaze wear to crown rim, otherwise excellent

225 - 275Very Good347

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'J & E Cushan, Gunnedah' - bee t/m - heavy glaze 
discolouration and a restored 10mm chip to rear crown rim

125 - 150Good348

Group Lot - Chemists 0 - 0Not Applicable349

Group Lot - Pot lids 0 - 0Not Applicable350

Group Lot - Codds 0 - 0Not Applicable351

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable352

Group Lot - Impressed ginger beers 0 - 0Not Applicable353

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable354

Group Lot - Codds 13oz. 0 - 0Not Applicable355

Group Lot - Castor oils 0 - 0Not Applicable356

Group Lot - Bitters etc 0 - 0Not Applicable357

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable358

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable359

Group Lot - Codds 6oz. 0 - 0Not Applicable360

Group Lot - Schnapps 0 - 0Not Applicable361

Group Lot - Pickles 0 - 0Not Applicable362

Group Lot - Codds - 6oz. 0 - 0Not Applicable363

Group Lot - Crown seals etc. 0 - 0Not Applicable364

Group Lot - Hair restorers 0 - 0Not Applicable365

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable366

Group Lot - Codds - SA 0 - 0Not Applicable367

Group Lot - Crown Seals 0 - 0Not Applicable368

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 10
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Group Lot - Milks 0 - 0Not Applicable369

Group Lot - Codds - Sydney 0 - 0Not Applicable370

Group Lot - Crown Seals - NSW 0 - 0Not Applicable371

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable372

Group Lot - Codds - 6oz. 0 - 0Not Applicable373

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable374

Group Lot - Codds - Vic 0 - 0Not Applicable375

Group Lot - Tristrams Samples 0 - 0Not Applicable376

Group Lot - Blue essences 0 - 0Not Applicable377

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable378

Group Lot - Miniatures and Samples 0 - 0Not Applicable379

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable380

Group Lot - Ginger beers 0 - 0Not Applicable381

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable382

Group Lot - Codds - WA 0 - 0Not Applicable383

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable384

Group Lot - Blue glass 0 - 0Not Applicable385

Group Lot - Internal threads 0 - 0Not Applicable386

Group Lot - Codds - NSW 0 - 0Not Applicable387

Group Lot - Miscellaneous 0 - 0Not Applicable388

Group Lot - Poisons and chemists 0 - 0Not Applicable389

Group Lot - Lamonts 6oz. 0 - 0Not Applicable390

Group Lot - Water jugs 0 - 0Not Applicable391

Group Lot - Codds 13oz. 0 - 0Not Applicable392

Group Lot - Beers 0 - 0Not Applicable393

Group Lot - Sample whiskies 0 - 0Not Applicable394

Group Lot - Codds - NSW 0 - 0Not Applicable395

Group Lot - Blue glass 0 - 0Not Applicable396

Group Lot - Aerated waters 0 - 0Not Applicable397

Group Lot - Miscellaneous 0 - 0Not Applicable398

Group Lot - Mercury jars 0 - 0Not Applicable399

Group Lot - Soda Syphons 0 - 0Not Applicable400

Group Lot - Glass ginger beers 0 - 0Not Applicable401

Group Lot - Inks 0 - 0Not Applicable402

Group Lot - Pot Lids 0 - 0Not Applicable403

Group Lot - Crown seals 0 - 0Not Applicable404

Victorian Rolling Pin - cobalt blue free blown rolling pin with remnants of sailing ship 
artwork - very fine and attractive - 38cm long

150 - 175Very Good405

Victorian Rolling Pin - deep cobalt blue - free blown rolling pin with knobbed ends - so dark
it is almost black - 27cm tall

125 - 150Very Good406

Hamilton - full size - 'A. Lakeman Brewer, Hay' - heavily tip stained with scuffs & marks 80 - 120Fair407

Hamilton - half size mid. cobalt blue - possibly 'Joseph Ross' manufacture - tip stained 
with surface scuffs & marks

125 - 150Good408

Hamilton - full size - 'Hume & Pegrum's, Sydney NSW' - monogram t/m - some very minor 
pitting & marks 

125 - 150Polished to Near Mint409

Cobalt Egg Soda - full size early hamilton in mid. cobalt blue with a square collared top - 
crudely manufactured and misshapen - most unusual - some light surface scuffs & marks

225 - 275Very Good410

Codd/Hamilton Hybrid - 13oz. - 'Humphrey Wood, Huddersfield' - 'as found' with tip 
staining, surface scuffs & marks

125 - 150Very Good411

Ginger Beer - champ c/s all white - 'James Goggins, Toowoomba' - very clean with some 
glaze discolouration to top section - some crazing & fine glaze lines

325 - 375Very Good412

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Edwards & Murphy, Premier Ginger Beer, 
Rockhampton' - competent restoration to neck, makes damage difficult to detect

125 - 150Repaired413

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 11
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Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Gladstone Cordial Works, Queensland' - very clean 
with a tiny 5mm glaze flake to crown rim - a lovely Scottish made variety

225 - 275Very Good414

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Sawtells, Maryborough' - a lovely clean example with 
minor marks.

0 - 0Very Good415

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'G.L. Castle, Chinchilla' - very clean with a shallow 
15mm flake to side lip rim 

125 - 175Good416

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Gladstone Cordial Works, Queensland' - some natural 
glaze spotting - lovely example

80 - 120Very Good417

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'G.H. Buchanan, Toowoomba' - 'Noxall' t/m - glaze 
discolouration & very minor glaze wear to crown rim - rare Aussie made variety

600 - 800Very Good418

Crown Seal - 13oz. - 'J.J. Hardy, Mundubbera' - some light tip staining & minor marks 80 - 120Very Good419

Crown seal - 13oz. - 'A.C.J. Herrmann, Boonah' - fancy monogram t/m - minor marks 125 - 150Very Good420

Crown Seal - 13oz. - 'E.F. Sykes, I.X.L. Lemonade, Childers' - a lovely example 125 - 150Very Good421

Crown Seal - 13oz. deep red amber with spun top - 'A. Vestergaard, Mackay, Q' - a large 
crack to side body is difficult to detect, rare in this colour

60 - 80Damaged422

Crown Seal - 13oz. - 'Hallam Bros, Proserpine' - some light tip staining & minor marks 60 - 80Very Good423

Crown Seal - 13oz. - 'A. Young, Proserpine' - initials t/m - light tip staining & minor marks 80 - 120Very Good424

Crown Seal - 13oz. - 'A.H. Butler, Warwick' - initial in circle t/m - an extremely rare English 
made variety - the first we have seen

400 - 500Very Good425

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 12
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Ginger Beer - champ c/s black top - 'George Archer, Stone Ginger Beer, Bowen' - a 
stunning example with light scuffs & minor marks - extremely rare, and Australia's only 
crown seal black top

5000 - 6000Very Good426

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Eyles & Son, Sarina' - a magnificent example with a 
great strike - rare

1000 - 1250Very Good427

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'H.G. Coombs, Penrith' - emu t/m - some very minor 
glaze wear to rear crown rim & a very fine 'U' shaped hairline encircling potter's mark at 
rear base edge - a stunning example and great strike 

2250 - 2750Very Good428

Ginger Beer - champ c/s green top - 'Edwards & Murphy Ginger Beer, Rockhampton' - 
some light scuffs & marks with a very fine 15mm 'U' shaped hairline to rear lip rim. 
Damage to underside of base edge has been restored - body and lip are excellent - one of 
Queensland's rarest green tops

1250 - 1500Good429

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'Thistle Aerated Water Co, Ginger Beer' (Maylands, 
W.A.) - thistle t/m - a very clean example with a 15mm chip to rear crown - one of W.A.'s 
most attractive and sought after GBs 

2250 - 2750Good430

Ginger Beer - champ c/s blue top - 'G. Bradley, Stone Ginger Beer, Oakey' - key in 'O' t/m -
a lovely example with some very minor marks - extremely rare

4000 - 5000Good431

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'A.G. Saunders, Muswellbrook, NSW' - dog's head t/m 
- a lovely clean example with a 5mm glaze flake to side lip rim

800 - 1200Very Good432

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Phillip Haughey, Murrumburrah' - large kangaroo t/m - an 
extremely rare Pinnacle Glassworks variety with a giant kangaroo and absolutely full of 
seed bubbles - stunning 'as found' condition with light scuffs & minor marks

2250 - 2750Very Good433

Codd - 13oz. Dobson patent - 'C. Egan, Inverell' - crossed axes in shield t/m - superb 
'factory found' condition with minor marks

400 - 600Very Good434

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Wilcox Bros, Lillydale, Frankston & Dandenong' - a truly 
Australian t/m featuring a fern tree - a stunning example with some internal haze & very 
minor marks

225 - 275Very Good435

Reliance Patent - 13oz. - 'Chas. Cole, Geelong' - pictorial of bird with fish - beautiful 'as 
found' condition with light scuffs & surface marks & a burst bubble beside 'O' of Geelong

750 - 1000Very Good436

Codd - 13oz. Codd patent - 'P. Fox & Son, Camden' - fox t/m - magnificent 'factory found' 
condition with very minor marks

325 - 375Very Good437

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J.E. Kellaway & Co, Rockhampton' - a mineral fountain t/m 
- some light tip staining & surface haze, a flake to the letter 'J',  light scuffs & marks - rare

750 - 1000Very Good438

Codd - 13oz. Dobson patent - 'H.G. Coombs, Penrith' - large emu in circle t/m - 
sensational condition with very light scuffs & minor marks

600 - 800Very Good439

Black Horse Ale - tall variety with wrap top - black olive glass - an all time classic with a 
pictorial of a rampant horse and British rego. diamond to shoulder - excellent 'as found' 
condition with light scuffs & minor marks

500 - 600Very Good440

Early Sealed Wine - free blown black/olive cylinder with elongated neck, oversized applied 
top & graphite pontil - applied seal to shoulder - 'Earl of Powis' featuring a crown - circa. 
1800 - 1810 - lovely condition  with minor marks - 26.5cm tall

500 - 750Very Good441

Early Chestnut Wine - olive/green free blown chestnut with an unusual small opening, 
string lip and pontiled base - some light scuffs & internal residue - most attractive and very
early, circa 1770 - 29cm tall

400 - 500Very Good442

Black Horse Ale - squat variety with wrap top - an all time classic with a pictorial of a 
rampant lion and British rego diamond to shoulder - excellent, 'as found' condition with 
light scuffs & minor marks

500 - 750Very Good443

Early Wine Decanter - black olive glass with crown diamond & British rego. diamond to 
base, '1874' - an unusual shape and style with matching stopper - very early - 28cm tall

250 - 350Very Good444

Early Sealed Wine - black olive glass with a crude cylindrical body, elongated neck, string 
lip and pontil to base. Seal to shoulder - 'H. Ellis, 1780' - an extremely rare & desirable 
sealed wine from Cornwall UK - some very minor marks

2250 - 2750Very Good445

Lamont - 13oz. - 'T.J. Sheekey, Yass' - large pictorial of Britannia holding the key - good 
'as found' condition with light scuffs & scratches with a scrape to rear base edge & some 
minor pitting - a stunning pictorial

225 - 275Very Good446

Lamont - 13oz. - 'Bright Brewery Co, Bright' - elephant t/m - 'as found' with light scuffs, a 
burst bubble to lower side body and some impacted nibbles to lip rim

200 - 250Good447

Lamont - 13oz. - 'A. Rosel, Millewa Factory, Echuca' - pictorial of Aboriginal and gunyah - 
'as found' with some scattered pitting, light scuffs & minor marks

150 - 200Very Good448

Lamont - 13oz. - 'W.T. Thornley, Sale' - detailed pictorial of a sailing ship - nice 'as found' 
condition with light scuffs & marks and an impacted scrape to rear base edge with some 
other minor pitting - a great pictorial

350 - 450Very Good449
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Lamont - 13oz. - 'G. Pritchard, Bendigo' - large Aust. Coat of Arms t/m - nice condition with
light scuffs & surface scratches and a burst bubble below badge

125 - 150Good450

Lamont - 13oz. - 'A.B. James, Bathurst' - rooster t/m - some scattered pitting & small 
impacts - a scarce New South Wales Lamont 

325 - 375Polished451

Lamont - 13oz. - 'Robinson & Sons, Warragul & Morwell' - large rooster t/m - 'as found' 
with haze patches, tip staining, light scuffs & tiny impacts to thick base edge & top rim

125 - 175Good452

Cathedral Ink - cobalt blue - 'Carters Ink' with decorative gothic arches - lovely condition, 
large size - 24.5cm tall

225 - 275Very Good453

Cathedral Ink - cobalt blue - 'Carters Ink' with decorative arches - lovely condition, small 
size - 15.5cm tall

175 - 225Very Good454

Victorian Decanter - free blown cobalt blue decanter with applied handle & silver mount - 
most attractive and a great colour - 20cm tall

200 - 250Very Good455

Chemist Jars X 2 - both cobalt blue - one is a round, ribbed body with wide neck and 
original stopper - 19.5cm tall. Other is a round body with scarred pontil, flared rim and 
original stopper has a large chip. Also remnants of original label - 23cm tall

150 - 200Very Good456

Bulk Essence - mid. cobalt blue - 'Barnett & Foster, Concentrated Compounds, London' - 
an attractive bottle in 'as found' condition with light scuffs & surface marks - 21.5cm tall

150 - 200Very Good457

Victorian Carafe - cobalt blue with a bulbous base, elongated neck and flared rim - circa. 
1850s - base is pontiled and complete with original stopper - 30cm tall

225 - 275Very Good458

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'A.E. Dowse, Picton' - a stunning example with two 5mm 
glaze flakes to side of crown rim - a great strike

200 - 250Very Good459

Ginger Beer - dump c/s all white - 'W. Higgins, Thomas Street, West End' - some glaze 
wear to rim has been retouched & a fine hairline emanating from side shoulder through 
side of badge, almost to base

125 - 150Good460

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'H. Heavener, Blayney' - monogram in circle t/m - a nice
example with some very minor glaze wear to crown rim & body

350 - 450Very Good461

Ginger Beer - dump c/s blue top - 'Harrup Bros, Ginger Beer, Central Queensland' - a neat 
Scottish made variety with light surface scuffs & marks

500 - 600Very Good462

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'W.H. Logan, Armidale' - swan t/m - a lovely example 
with some very minor glaze wear to rear crown rim

750 - 1000Very Good463

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Eyles & Son, Sarina' - a very clean example with a fine 
10mm horseshoe hairline to rear lip rim - rare

750 - 1000Very Good464

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m - a very nice 
example with some tiny glaze flakes to sharp shoulder

600 - 800Very Good465

Codd - 6oz. Dobson patent - 'J.H. Chalker, Harden' - initials in horseshoe t/m - 'as found' 
with light surface scuffs & marks & a 10mm shadowed bruise to lip rim interior

225 - 275Good466

Codd - 6oz. Codd patent - 'G. McAlister, Goulburn' - initials in triangle t/m - some scattered
pitting, small impacts and burst bubbles to surface

125 - 150Good467

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Loco Aerated Water Co, Midland Junction' with a superb 
pictorial of a steam locomotive - very good 'as found' condition with light tip staining, scuffs
& marks - one of W.A.'s most desirable Codds

3500 - 4500Very Good468

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Healey Bros, Wickham & Weston' - Maltese Cross t/m - 
superb 'factory found' condition with a small flake to underside of base edge 

200 - 250Very Good469

Codd - 6oz. Codd patent - 'Gilchrist Bros, Rockhampton' - a large emu t/m - some very 
minor scattered pitting & tiny impacts. Extremely rare & desirable

1250 - 1500Polished470

Codd - 6oz. Codd patent - 'S.J. McCormick, Marrickville' with a large kangaroo t/m - good 
'as found' condition with light surface scuffs/scratches

225 - 275Very Good471

Codd - 6oz. Codd patent - 'Syphon Aerated Water Company' (Sydney) - pictorial of a soda 
syphon - lovely 'as found' condition with very minor scuffs & marks

175 - 225Very Good472

Bitters - aqua blue - 'New York Hop Bitters Company' - flag t/m - some very minor scuffs & 
marks - a pearler

125 - 150Very Good473

Bitters - aqua blue - 'Gippsland Hop Bitters Co' - Health and Purity t/m - lovely 'as found' 
condition with some internal residue and minor marks

80 - 120Very Good474

Sarsaparilla - deep ice blue - 'Dr Bailey's Sarsaparilla' - magnificent 'as found' condition 
with light surface scuffs & scratches/internal residue - the best colours we have seen

325 - 375Very Good475

Bitters - red amber cabin shape - 'Boston Hop Bitters' - large flag t/m - 'water found' with 
staining, haze, surface scuffs & scratches. Would clean considerably

400 - 500Fair476

Sarsaparilla - ice blue - 'Dr Livingstones Celebrated Sarsaparilla' - lovely 'as found' 
condition with light tip staining, tiny impacts & a 5mm fracture to top of arch panel. An 
extremely rare Aussie sarsaparilla & a great colour

800 - 1200Very Good477
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Bitters - round body with elongated neck and wrap top - 'Dr Ralay's Royal Digestive Bitters'
- superb shiny condition with light scuffs & marks & some roughness to lip rim have been 
lightly polished - a rare Sydney bitters

400 - 500Very Good478

Codd - 13oz. Codd patent - 'Coleman Bros, Newcastle' - cross and stars in wreath t/m - tip
stained with light scuffs & minor marks

175 - 225Good479

Codd - 13oz. Dobson patent - 'T.J. Sheekey, Yass' - pictorial of Britannia holding the key - 
good 'as found' condition with light surface scuffs/marks

350 - 450Very Good480

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Bunworth & Co (Gympie), Queensland' - map of Australia 
t/m - nice condition with light scuffs/minor marks & a 5mm flake to lip rim interior

600 - 800Very Good481

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Phillip Haughey, Murrumburrah' - kangaroo t/m - tip stained 
with internal haze, some small scattered pitting & minor impacts. Also, some nibbles and 
wear to lip rim

325 - 375Good482

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.M. Moreton, Queanbeyan' with a pictorial of a politician's 
head - some light scuffs & marks with an unusual 20mm bruised fracture emanating from 
a small burst bubble to side of chamber. A small 5mm piece of glass near the burst bubble
has chipped. An iconic ACT Codd that shows well

400 - 500Fair483

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Alex Mather, Singleton' - cricketer t/m - some light surface 
scuffs, a flake to the letter 'R' & some shallow chips to the lip rim interior and base edge

350 - 450Very Good484

Codd - 13oz. Niagara Patent - 'G.A. Cranfield, Young' - pictorial of Moses striking the rock 
- some scattered pitting & small impacts with some internal haze/minor marks

400 - 500Polished485

Ginger Beer - champ t/t lightning stopper with bale & stopper - 'Bollington Hop Beer, G. 
Blyth, Geelong' - initials t/m - a lovely example - clean with a light scuff to front shoulder

225 - 275Very Good486

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with bale and stopper. Blue transfer 'J.H. Oswald, 
Corowa' - a superb example and great strike

250 - 300Very Good487

Ginger Beer - champ blue lip lightning stopper with bale & branded stopper - 'R. Mackey & 
Co Ltd, Kalgoorlie' - globe t/m - a very clean example with some rust to shoulder & a 
shallow glaze flake to lip rim

175 - 225Very Good488

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper - 'Jackson Bros, Corowa' - some glaze 
discolouration, shallow flakes to side shoulder & bale lugs

200 - 250Very Good489

Ginger Beer - champ green top lightning stopper - complete with bale & branded stopper - 
'W. Watkins, Boulder' - clover leaf t/m - some light surface scuffs & marks with a 5mm 
shallow flake to rear lip rim and front base edge - a lovely clean example

325 - 375Very Good490

Ginger Beer - dump t/t lightning stopper with bale and branded stopper - blue print 'J.G. 
Derwin, Parkes NSW' - pictorial of a ginger beer bottle - a lovely clean example with a very
fine 75mm hairline to side body & some other tiny glaze flakes

200 - 250Very Good491

Ginger Beer - champ all white lightning stopper with bale and branded stopper - 'R. 
Mackey & Co, Kalgoorlie' - globe t/m - a fine 70mm discoloured hairline running from 
shoulder into badge, and another fine hairline running through the letter 'R' into globe. Also
some small shallow chips to rear base edge

125 - 150Good492

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Murrays' (Murray & Sons, Brisbane) - light scuffs & marks 60 - 80Very Good493

Dump Crown Seal - 10oz. - 'E.E. Hughes, Quilpie' - initials t/m - light scuffs & minor marks 75 - 100Very Good494

Dump Crown Seal - 10oz. with sloped shoulders - 'Sawtell's Brisbane' - initial in sun t/m - 
some very light scuffs & marks

80 - 120Very Good495

Dump Crown Seal - 10oz. - 'Rae Bros, Mackay' - horse head t/m - 'as found' with light 
surface scuffs & marks with a 10mm flake to side base edge and rear body. Also, a small 
impacted nibble to lip rim interior - very rare and a great pictorial.

600 - 800Very Good496

Dump Crown Seal - 10oz. with early spun top - 'A.L. Nielsen, Mackay' in tram tracks - 
some light tip staining & minor marks

150 - 200Very Good497

Dump Crown Seal - 10oz. with early spun top - 'C. Harris' (Maryborough) - light tip staining,
surface scuffs & minor marks

125 - 150Very Good498

Dump Crown Seal - 10oz. with early applied top - 'Collet's, Mackay' - embossed diagonally.
Some light tip staining & marks with a shallow 5mm flake to side lip rim

125 - 175Good499

Ginger Beer - dump b/t a/w with blue lip - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m - 
glaze imperfections, a 5mm flake to rear shoulder & a 20mm hairline to lip interior

225 - 275Very Good500

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'A.V. Cowap, Launceston' - kangaroo t/m - a lovely clean
example with minor marks and glaze imperfections

750 - 1000Very Good501

Ginger Beer - dump b/t all white - impressed with blue glaze 'J. Dempsey, Kalgoorlie' - 
diamond t/m - very clean with minor marks

200 - 250Very Good502

Ginger Beer - dump two tone internal thread - 'James Bros, Weston' - Aust. Coat of Arms 
t/m - a magnificent example of this iconic Aussie GB. Some very minor marks and tiny 
glaze flakes to top rim of blob top. Probably the best example known.

7500 - 10000Very Good503
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Ginger Beer - dump b/t a/w with blue print - 'W.G. Denham, Werris Creek' - some natural 
glaze discolouration & spotting - lovely condition with only minor marks - scarce

400 - 500Very Good504

Ginger Beer - dump b/t black/chocolate top - 'James Bros, Manufacturers, Manly' - a very 
clean and superb example with a few minuscule glaze flakes to sharp shoulder

200 - 250Very Good505

Ginger Beer - dump b/t all white - 'H.W. Dark & Coy, Brisbane' - shield t/m is light - very 
clean with minor marks

125 - 150Very Good506

Advertising Water Jug - a/w ceramic - 'Stag Lager' to one side and 'Standard Bitter Ale' to 
the other. Some crazing & glaze discolouration - rare 'Tooheys, Sydney' jug - 14cm tall

400 - 500Very Good507

Advertising Water Jug - t/t stoneware with handle & pouring spout - 'Bronger Bros, Penrith'
- shaking hands t/m - some glaze flakes, chips and small nibbles to rim - an extremely rare
Aussie water jug - 16cm tall

4000 - 5000Good508

Advertising Water Jug - t/t stoneware with handle - 'Chas. Johnston & Co, Fitzroy' - handle
has been broken with primitive staple repair - a rare Melbourne water jug - 13cm tall

200 - 250Good509

Advertising Water Jug - Czech ceramic - a/w with red transfer - 'Carbine Invalid Stout, 
Perkins and Co, Brisbane' - pictorial of race horse 'Carbine' - restoration to rear rim has 
discoloured - transferred badge is excellent on both sides - rare - 13cm tall

400 - 500Repaired510

Advertising Water Jug - t/t stoneware - 'Red Crown Special Scotch Whisky' - some minor 
wear & marks - a scarce Aussie advertising water jug - 14.5cm tall

175 - 225Very Good511

Demijohn - 1 gallon. t/t stoneware with original wire handle and wooden stopper - 'W. 
Steele & Co, Goulburn' - lovely condition, a fine hairline running beside left of badge has 
been disguised.  - a rare country NSW demi

1500 - 2500Good512

Demijohn - 2 gallon t/t stoneware with original wire handle, wooden stopper & spigot hole - 
'Marshall's Brewed Ginger Beer' (Glen Innes) - a superb example with only minor marks - 
very rare & desirable

2500 - 3500Very Good513

Demijohn - 1 gallon. t/t stoneware with spigot tap - 'J. Donovan, Brewed Ginger Beer, 
Warwick' - a very fine 180mm hairline to side body & a large chip to left hand side of spigot
tap has been restored to high standard. This is one of Queensland's rarest demijohns with 
only a few examples known

2250 - 2750Good514

Demijohn - 2 gallon t/t stoneware ginger beer bottle shape with handle & spigot hole to 
reverse side - 'Henry Milsom, Ashburton, NZ' in a fancy belt buckle design - very neat and 
clean with a very fine hairline running from shoulder to badge & base of handle. Also, a 
shallow 20mm chip to outer side lip - a rare NZ demijohn 

800 - 1200Good515

Chemist - cobalt blue - 'Effervescing Saline, Cribb & Foote, Ipswich' - heavily tip stained 
with surface scuffs & minor marks - a scarce Queensland chemist - 15cm tall

125 - 175Good516

Pocket Spittoon - cobalt blue bladder shape with liquid measurement to side and original 
rubberoid stopper - 10cm tall

125 - 150Very Good517

Quack Cure - cobalt blue hexagonal ribbed chemist - 'Webber's Indian Oil of Cream' - 
some tip staining & minor marks with some scattered bruises & 2 hairlines to base - one is
30mm, other is 20mm tall - a scarce Tassie cure - 15cm tall

80 - 120Fair518

Submarine Poison - cobalt blue - classic submarine shaped poison bottle - patented by 
'Elias Fraser' in 1899 -  this is the smallest of the 3 sizes made - exceptionally rare & 
desirable worldwide - 10mm X 5mm flake to rear shoulder with other minor marks - 10cm 
wide & 6cm tall

750 - 1000Good519

Whisky Flask - cobalt blue with scarred pontil and hand finished lip - featuring a bunch of 
grapes to one side, and a rampant lion in shield to other - some wear and marks - a 
beautiful piece of antique glass - 16cm tall

325 - 375Very Good520

Chemist - cobalt blue rectangular body - 'Hallam, Sydney' with cross hatched design - 
some tip staining, light scuffs & marks - 13.5cm tall

125 - 175Very Good521

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'Tooth & Co Limited' - Invicta horse t/m - a very 
clean example with a minor flake/wear to shoulder & lip rim

150 - 175Good522

Early Ginger Beer - dump b/t red salt glaze - imp. 'N. Welham Pottery, Newcastle' - chip to 
side blob top has been professionally restored - scarce

225 - 275Good523

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze - imp. 'E. Fowler, 8, Sydney' to shoulder - top 
has been replaced with restoration to the body. A nice example, shows well - 17.5cm tall

400 - 500Repaired524

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze - imp. 'Fowler' to shoulder - a beautiful example
with full lustre glaze with old shallow flakes to sharp base edge and lip rim - 17cm tall

1250 - 1500Very Good525

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze with orange banding - imp. 'E. Fowler, 8, 
Sydney' to shoulder - a very clean, neat example with some spider hairlines to blob top 
and a restored rim chip to rear body - 18.5cm tall

800 - 1200Very Good526

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'O'Connor Bros, Sydney' - harp t/m - a very good 
example with some minor wear to shoulder, base edge and lip rim. A superb impression

225 - 275Very Good527
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Early Ginger Beer - dump b/t grey salt glaze - 'T. Field, Potter, Sydney' in a round stamp - 
clean and neat with a 15mm chip to lip rim interior, has hairline emanating internally

125 - 150Good528

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Mosley, Swallow Brand, York' - pictorial of a swallow - 
some internal haze & residue - exterior is shiny with very minor marks

225 - 275Very Good529

Codd - 13oz. Codd patent - 'Moore, Newcastle' with a large rampant lion t/m - some 
internal haze, light scuffs & minor marks - unusually tall, thin codd in lovely condition

175 - 225Very Good530

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Chas. A. Graff, Henty' in tram tracks - superb 'factory found'
condition with minor marks

200 - 250Very Good531

Codd - 13oz. Dobson patent - 'E. Starling, Reliance Cordial Works, Dalby' - pictorial of a 
starling - a nice early variety with an oversized blob top - tip stained with surface lines & 
very minor pitting

500 - 600Good532

Codd - 13oz. Dobson patent - 'E. Summons, Wallerawang' - some very light tip staining & 
minor marks with a small 5mm impacted chip to rear lip rim interior & some nibbles to 
base edge

175 - 225Good533

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Only the Best, Kingdon, Coonamble' - tip stained with 
surface scuffs & marks with a 15mm bruise to side chamber, 3 X 10mm floating hairlines 
to rear body & a 20mm floating hairline to base of chamber - an extremely rare Codd from 
this aerated water manufacturer and local photographer - shows well and possibly unique

400 - 500Good534

Codd - 13oz. Niagara patent with a cobalt blue marble - 'Perth Aerated Water & Bottling 
Co Ltd' - initials in diamond t/m - internal haze with scattered pitting & small impacts

200 - 250Polished535

Vinegar - 26oz. red amber with spun top - 'Skipping Girl Vinegar, Abbotsford, Melbourne' - 
pictorial of a girl with skipping rope - 'as found' with tip staining, internal haze & marks

125 - 150Good536

Sealed French Liqueur - citron green - tall, elegant liqueur with scarred pontil and seal to 
shoulder - 'Paul Petit, Auxerre' - minor marks - unusual & early - 30cm tall

225 - 275Very Good537

Rose's Cordial - dark green bladder shape embossed with rose vines & label space - an 
unusual variety - 24.5cm tall

175 - 225Very Good538

Goldfields Vinegar & Pickle - 26oz.Vinegar - fancy dimpled and patterned body with 
paneled neck and embossed 'Batey's Crown' and British rego. diamond to base, '1868' - 
water found with haze & opalescence - 35cm tall. Also, a rectangular pickle with British 
rego. diamond on base, 21cm tall

250 - 350Good539

Cathedral Vinegar - honey amber - a very tall and detailed gothic mould with columns & 
arched panels - fancy shoulder and neck - a magnificent piece of antique glass - 32cm tall

400 - 500Very Good540

Essence - mid. cobalt blue - 'Red Club Brand, Barnett & Foster, London' - club t/m - some 
light tip staining & haze with minor marks - 22.5cm tall

80 - 120Good541

Stick Bottle - 13oz. pale green - 'Barrett & Co, Buckingham Street, Sydney' - pictorial of a 
stick bottle. Some internal haze & minor marks and a small shallow flake to underside of 
rear base edge - may have had a light polish

80 - 120Very Good542

Stick Bottle - 13oz. - 'J.T. Atkinson, Wallsend' - pictorial of a dove with olive branch - some 
very minor pitting & marks 

225 - 275Polished543

Stick Bottle - 13oz. mid. cobalt blue - 'Barrett & Co, Sydney' - pictorial of a stick bottle - 
some very minor pitting & marks - an extremely rare and desirable colour 

2250 - 2750Polished to Near Mint544

Stick Bottle - 13oz. - 'Moore, Newcastle & Maitland' - large rampant lion t/m - superb 'as 
found' condition with a few small shallow flakes to crude base edge - a beauty!

150 - 200Very Good545

Stick Bottle/Horner Patent - deep ice blue - 13oz. 'G.E. Redman, Newcastle' - initials in ice
cream cone t/m - complete with horner cap and football stopper - extremely rare

1250 - 1500Very Good546

Stick Bottle - 13oz. - 'Wm Bruce Patent Aerated Waters, Sandhurst' - superb condition 
with light scuffs & minor marks and a tiny burst bubble to rear base edge

150 - 200Very Good547

Stick Bottle - 13oz. - 'S. Greene & Co, Fitzroy' - large rampant lion t/m - some very minor 
scattered pitting & marks - a lovely aqua blue colour

500 - 600Polished548

Dump Soda - aqua with long neck and spun top - 'Alf Nielsen, Sarina' - 'as found' with light
tip staining, surface scuffs & scratches - a small impact to rear shoulder - a rare Central 
Queensland soda 

400 - 500Very Good549

Dump Soda - green/black glass - 'Summons & Co, Sydney' - kangaroo t/m - some 
scattered pitting & minor marks with a bruised impact to lip rim interior. This is the darkest 
example of a Summons soda ever found - unique and highly desirable

4000 - 5000Polished550

Blob Top Soda - 6oz. cylinder - 'W.G. Livermore, East Street, Ipswich' - Lavoob t/m - some
light scuffs & minor marks

225 - 275Very Good551

Dump Soda - deep honey amber - 'Mineral & Aerated Water Company Limited' (Goulburn 
NSW) - some minor pitting & small impacts - a very rare NSW dump soda

1250 - 1500Polished552
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Blob Top Skittle - 6oz. - 'T.J. Sheekey, Yass' - Britannia with key t/m - some light tip 
staining, scattered pitting & marks 

150 - 200Very Good553

Dump Soda - blob top - 'Summons & Co, Sydney' - some scattered pitting & small 
impacts. A beautiful rich cobalt blue colour

400 - 500Polished554

Blob Top Skittle - 6oz. - 'T.J. Sheekey, Yass' - pictorial of Britannia with key. Some very 
minor marks

150 - 200Polished to Near Mint555

Almanac & Pill Box - 'Dr L.L. Smiths Medical Almanac, 1905' & also a cardboard lidded pill
box featuring 'Dr Louis L. Smith' - both have some wear & minor marks

125 - 150Good556

Ointment Pot - a/w 'Holloways' shape pot with flared rim - 'Dr L.L. Smith's Ointment, For All
Diggers Wounds' - excellent condition with some minor glaze rubs to base edge and rim - 
very rare - 3.5cm tall

750 - 1000Very Good557

Ointment Pot & Lid - a/w with black transfer - 'Dr L.L. Smith's Colonial Ointment, Bourke 
Street East, Melbourne' - lid is excellent, 5cm diameter, base is very good with a 20mm 'U'
shaped hairline running along base edge

2000 - 2500Very Good558

Pot Lid & Base - large size - 'Dr. L.L. Smith's Ointment, 197 Bourke Street East, 
Melbourne' with a rope border and a large Australian Coat of Arms - lid is very good with a 
tiny 5mm X 2mm flake to rim at 5 O'Clock and 10 O'Clock. Also, a 7mm hairline to side of 
flange. Complete with matching branded base which has numerous nibbles to fine inner 
flange, some small glaze flakes and a 5mm chip to base edge - one of Australia's best and
earliest lids and undoubtedly one of the best examples known - 8cm diameter

12500 - 15000Very Good559

Pot Lid - small size - 'Parrott's Healing Ointment' (Goulburn, NSW) with a pictorial of a 
sulphur crested cockatoo - face is very good, side of flange has had considerable 
restoration. The flange damage has encroached on the face under the word 'Registered' 
with some artwork touch up in 2 areas. An extremely rare Country NSW lid - A classic 
pictorial

2250 - 2750Good560

Pot Lid - small size with pink background - 'F.H. Faulding & Co Ltd, Golden Eye Ointment' 
(Adelaide) - pictorial of an eye - still has the majority of the gold banding with two smalls 
flakes restored at edge - some discoloured crazing & minor marks - 5cm diameter

150 - 175Very Good561

Pot Lid - large size with pink background - 'Dr Dosteel's Cherry Toothpaste' - pictorial of 
Queen Victoria and double crowns - an iconic English lid with a shallow 5mm flake to side 
of flange - 9cm diameter

600 - 800Very Good562

Large Pot Lid - 'Holloway Ointment, 244 Strand, London' - a huge example with a scrolled 
and floral design - glaze discolouration and spotting, mostly to underside with discoloured 
crazing & minor marks - very rare - 9.5cm diameter

400 - 500Very Good563

Pot Lid - 'Thorntons Anthracoline, The Petersham Pharmacy, Messrs Elliott Bros Ltd, 
Sydney' - face is good with light discolouration - flange, underside and parts of badge have
been professionally restored, making damage difficult to detect - 8.5cm diameter

400 - 500Good564

Pot Lid - large size - 'Josephson's Australian Ointment, Sydney NSW' with a blue star t/m -
a rare variety in superb condition - 8cm diameter

350 - 450Very Good565

Pot Lid - with blue transfer - 'Sharland & Co, Cherry Toothpaste, Auckland' - a mythical 
creature t/m - excellent condition with some minor glaze discolouration to edge of rim - 
most attractive - 8cm diameter

400 - 500Very Good566

Pot Lid - 'G.F. Ward, Chemist, Cherry Toothpaste, Semaphore' with a hand painted bunch 
of yellow cherries & remnants of gold banding - one of South Australia's rarest and most 
desirable lids - 8cm diameter

6000 - 8000Very Good567

Pot Lid - 'J. Goodrick, Cherry Toothpaste, Toowoomba' - large Australian Coat of Arms t/m 
- superb condition with a very fine 10mm hairline to side of flange - a unique Queensland 
lid - has never been offered for sale - one of Australia's best pot lids - 7.5cm diameter

7500 - 10000Very Good568

Pot Lid - 'F.H. Faulding & Co, Toothpaste, Adelaide' with a hand painted bunch of red 
cherries - superb condition with only minor marks - 7.5cm diameter

1250 - 1500Very Good569

Pot Lid - 'T.P. Palmer Chemist, Otto of Rose Cold Cream, Ballarat' - fancy border & scroll 
design with some discoloured crazing & a fine glaze hairline running through 'Cold' on face
- 7cm diameter

400 - 600Good570

Pot Lid - with red print - 'Thomason's Queensland Ointment, South Brisbane & 
Woolloongabba' - Aust. Coat of Arms t/m - a superb example with a minuscule 2mm flake 
to base of flange - 7cm diameter

750 - 1000Very Good571

Pot Lid - square with rounded corners - 'Thos. Williams, Myrrhine Toothpaste, Summer 
Hill, Sydney' - a lovely example with only very minor marks - 6.5cm X 6.5cm

800 - 1200Very Good572

Pot Lid - small size - 'Senior's Carbolic Toothpaste' - pictorial of a Kiwi - very clean with a 
fine 20mm hairline emanating from base of flange into badge at 5 O'Clock. Also, another 
'U' shaped hairline to underside of flange - 6cm diameter

225 - 275Very Good573

Chemist - cobalt blue square body with cross hatching - 'W.A. Noble Chemist, 
Toowoomba' - lovely condition with minor marks - rare - 13cm tall

225 - 275Very Good574
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Chemist - cornflower blue - square body with cross hatching - 'Poison, Row & Co 
Dispensing Chemists, Rockhampton' - fancy monogram t/m - some light tip staining & 
minor marks - beautiful colour - 13.5cm tall

200 - 250Very Good575

Chemist - cornflower blue - square body with cross hatching - 'Poison, Row & Co, 
Dispensing Chemist, Rockhampton' - monogram t/m - some light scuffs, tip staining & 
minor marks - 9.5cm tall

100 - 125Very Good576

Chemist - cobalt blue with cross hatching - 'Poison, Row & Co, Dispensing Chemists, 
Rockhampton' - monogram t/m - heavily tip stained & scuffed - 11.5cm tall

80 - 120Good577

Chemists X 3 - all square bodies - 'Row & Co, Dispensing Chemists, Rockhampton' - one 
is cobalt blue with monogram, 8cm tall. Other 2 are amber, 6cm tall - all have tip staining, 
scuffs & marks

80 - 120Good578

Chemists X 2 - both amber square body - 'Poison, Row & Co, Dispensing Co, 
Rockhampton' with monogram t/m - one is 10cm, other is 9cm tall - both have tip staining, 
scuffs & marks

125 - 150Good579

Chemists X 2 - both cobalt blue - 'Geo. Watkins Poison, Brisbane' - one has a rectangular 
paneled body, 11cm tall. Other has a square paneled body with tip staining and a hole to 
rear corner. 8.5cm tall

100 - 125Good580

Chemists X 2 - cobalt blue square body with cross hatching - 'A.H. Chippindall Chemist, 
Bundaberg' - 10cm tall & an amber square body 'T.P. Kelly Chemist, Cairns, Q' with a 
20mm crack to rear base edge - both have tip staining & minor marks 

125 - 150Good581

Chemists X 3 - all cobalt blue - 2 have oval bodies and cross hatching - 'Watkins & 
Mackay Chemists, Brisbane' - 8.5cm tall (has a lip chip) & 7cm tall. Also, a small square 
body 'W.A. McGuffie & Co, Brisbane', chips to base and rim, 5cm tall. All tip stained

75 - 100Fair582

Chemists X 2 - both cobalt blue square bodies with cross hatching - 'A.H. Chippindall 
Chemists, Bundaberg'. Also, 'J. Bearkley Chemist, Maryborough' - both are 10cm tall with 
tip staining, scuffs & marks

175 - 225Good583

Chemists X 2 - both cobalt blue square bodies with cross hatching - 'Jenkin Lewis, 
Charters Towers' has 2 minuscule flakes. Also, 'Row & Co, Dispensing Chemists, 
Rockhampton' - both 9cm tall with tip staining, scuffs & marks

125 - 175Good584

Chemists X 2 - both cobalt blue square bodies with cross hatching - 'E.N. Symons 
Chemist, Rockhampton ' - one is 10cm tall, other is 8.5cm tall with a monogram t/m - both 
have light tip staining & minor marks

200 - 250Very Good585

Chemists X 4 - 2 lime green triangular cross hatched poisons, 11cm & 5cm tall. Also 2 
cobalt blue pill bottles, one is Chinese, 5.5cm tall, other is 'BP', 4cm tall

50 - 60Good586

Ink - deep citron glass hexagonal sheared top ink - 'Edward J. Nation Co, Bristol' - some 
tiny nibbles to sheared lip - great colour, 7cm tall

75 - 100Very Good587

Chemists X 2 - 'T.P. Palmer, Australian Magic Mixture, Ballarat', 13cm tall & a 'D. Clarke's 
Compound Extract of Eucalyptus, Queensland', 11.5cm tall - both have tip staining

80 - 120Good588

Chemist - cobalt blue cylinder - 'Cavanough's Infant Carminative' (Tenterfield & Lismore) - 
some internal haze & light scuffs with a minuscule 2mm flake to base edge - 12.5cm tall

125 - 150Very Good589

Sample Soda Syphon - brilliant green paneled body with metal fitting & plastic tube - very 
attractive with minor marks - 16cm tall

80 - 120Very Good590

Sample Beer & Table Water - amber 'Schlitz, Milwaukee' beer - water worn, 13.5cm tall & 
an unusual honey amber table water with a milk glass base, 15cm tall

75 - 100Good591

Paperweight - Queensland Pottery - pyramid shape with barrel atop - 'With Compliments, 
Geo. Horsburgh & Co Ltd, Maryborough, Portland Cement' - restoration to base edge & 
corners - 5cm tall

125 - 150Good592

Dose Measures X 2 - 'C & E Marshall Chemists, Opposite Criterion Theatre, Park St' 
(Sydney). Also, a 'Raffan's Catarrh Lotion' (Castlemaine) - both 4.5cm tall

400 - 500Very Good593

Dose Measures X 2 - both New Zealand varieties - 'A. Hobson, Chemist, Wellington'. Also,
'Geo. Moffett Pharmacist, Invercargill' - both 4.5cm tall 

250 - 300Very Good594

Dose Measure - 'H. Davy & Co, 230 Elizabeth Street, Melbourne' - 4.5cm tall 300 - 400Very Good595

Dose Measure - 'T.P. Palmer, Ballarat' - fancy monogram t/m - minuscule 2mm flake to 
rear lip rim - 4.5cm tall

250 - 300Good596

Dose Measures X 4 - all American - 'The Fair, Chicago', 5.5cm tall. Also, 'Smith Bros 
Catarrh Cure', 'Mersons Wonder Cure for Epilepsy' & 'Mentzer & Clugston Druggists' - all 
4.5cm tall

125 - 150Good597

Dose Measures X 3 - all American - 2 are branded 'World's Dispensary Medical 
Association' & other is 'W.A. Fetters, Druggist' - all 4.5cm tall

60 - 80Very Good598

Target Ball - mid. cobalt blue with embossed grid pattern & sheared top - some light tip 
staining & marks - 7cm diameter

225 - 275Very Good599

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 19



Graham Lancaster Auctions - 2 Day Auction March 2021

Target Ball - cobalt blue with fish net design and sheared top - lovely deep colour with 
minor marks - 6.5cm diameter

225 - 275Very Good600

Target Ball - light honey amber - fish net design - 'Glashutten Dr. Frank Charlottenburg' - 
some internal haze & nibbles to sheared lip - 6.5cm diameter

200 - 250Very Good601

Bar Figurine - hand painted Britannia metal - 'Buchanan's Black & White Whisky' featuring 
2 Scottie dogs - a rare early figurine - 14.5cm wide X 13cm tall

275 - 325Very Good602

Bar Match Holder - Britannia metal - 'Johnnie Walker, Born 1820 & Still Going Strong' - a 
match striker/holder base with a figure of Johnnie Walker's bust atop - hand painted with 
some wear & minor marks - another rare early piece - 15cm tall

200 - 300Very Good603

Bar Figure - rubberoid - 'Captain Morgan Rum' - hand painted figure of Captain Morgan 
with sword - some paint wear & marks - 30cm tall

150 - 200Good604

Giant Back Bar Figure - huge figure of Johnnie Walker in early plastic on a wooden base 
with an advertising label - some minor & marks - undoubtedly the best we've ever seen - 
stands 70cm tall

600 - 800Very Good605

Tin Advertising Sign - early pressed tin with raised lettering - 'E. Rowlands', Katoomba 
Spring Waters' - featuring 3 labels - one is clear, other 2 are worn - heavily deteriorated 
with surface wear and rust, however a rare survivor - 50cm X 34cm

225 - 275Poor606

Advertising Trays - one is nickle plated brass, 'Resch's Dinner Ale' featuring the Waverley 
Brewery, 35cm X 27cm. Other is 'Resch's Pilsener' featuring a bottle. Artwork to top of tray
has wear, 30cm diameter

225 - 275Good607

Codd - 6oz. Codd patent - 'Pioneer Aerated Water Factory, Sydney' - a pictorial of a miner 
- good 'as found' condition with light scuffs, minor pitting & marks - would polish beautifully

225 - 275Very Good608

Codd - 6oz. Codd patent - 'Coleman Bros, Newcastle' - cross & stars in a wreath t/m - 
some light tip staining & minor marks

125 - 175Very Good609

Codd - 6oz. Niagara patent - 'J.E. Kellaway & Co, Rockhampton' - water fountain t/m - 
some scattered pitting, internal haze & minor marks - very rare

500 - 600Polished610

Codd - 6oz. Niagara patent - 'W.E. Balzer, Byron Bay & Mullumbimbi' - initials t/m - shiny 
'as found' condition with some shoulder wear, light scuffs & 2 shallow impacted flakes to 
lip rim interior 

150 - 200Very Good611

Codd - 6oz. Dobson patent - 'W. Knapman & Son Ltd, Port Adelaide' - cannon t/m - some 
scattered pitting & small impacts with a 10mm fracture emanating from lip rim which has 
been polished & fracture is bruised internally - a scarce SA codd that shows well

300 - 400Fair612

Codd - 6oz. Reliance Patent - 'Rowlands Late Rowlands & Lewis, Ballarat & Melbourne' - 
miner & farmer t/m - good 'as found condition' with internal haze, tip staining & minor 
marks - beautiful & crude - heavily embossed

200 - 250Very Good613

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Cranfields Crystal Spring Waters' - pictorial of 'Moses striking
the Rock' t/m - some very minor pitting & marks - a stunning example 

400 - 600Polished to Near Mint614

Ginger Beer - champ c/s all tan - 'J & E Cushan, Gunnedah' - bee t/m - very clean with a 
12mm horseshoe shaped hairline to crown rim and some very minor glaze flakes

125 - 150Very Good615

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Darby Bros, Ye Olde Ginger Beer, Shepparton' - a 
superb clean example with very minor glaze wear to side crown rim 

125 - 150Very Good616

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Innot Spa Water Co Ltd, Walker Street, Townsville, 
NQ' - a superb clean example with very minor marks

325 - 375Very Good617

Ginger Beer - champ c/s all white - 'W. Watkins, Boulder' - clover leaf t/m - rare 'Bendigo' 
pottery 'Fat Boy' variety - well restored mid. way through neck - shows very well  

325 - 375Repaired618

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'L.A. Blank, Ginger Beer, Esk' - very clean with light 
scuffs & very minor marks

150 - 200Very Good619

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Gladstone Cordial Works, Queensland' - very clean 
with a tiny 3mm glaze flake to rear crown rim 

100 - 125Very Good620

Ginger Beer - champ c/s two tone - 'Darby Bros, Ye Olde Ginger Beer, Shepparton' - very 
clean with some discoloured crazing & minor marks

125 - 150Very Good621

Codd - 26oz. Dobson patent - 'Moore, Newcastle' - a large rampant lion t/m - scattered 
pitting & small impacts with some internal haze & minor wear - a stunning pictorial Codd

750 - 1000Polished622

Lamont - 26oz. pale amethyst - 'Joe Butler & Cos, Horehound & Ginger Beer, Mount 
Morgan' - 'Boxton' t/m - some internal haze, light scuffs & a tiny 2mm impact to rear 
shoulder - great colour

175 - 225Very Good623

Codd - 32oz. Codd patent - 'W. Woodroofe, Norwood' - spinning top t/m - great, 'as found' 
condition with light surface scuffs & marks - the largest Aussie Codd made

325 - 375Very Good624

Codd - 26oz. Dobson patent - 'NSW Aerated Water & C. Co Ltd, Newcastle' - ice cream & 
initials t/m - some very minor pitting & scuffs with internal chamber haze 

500 - 750Polished625
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Internal Thread - 26oz. - 'M. Noon, Windsor' in tram tracks - excellent 'as found' condition 
with light scuffs, minor marks & a shallow graze to sharp side seam - hard to find

225 - 275Very Good626

Codd - 26oz. Codd patent - 'J.T. & J. Toohey Ltd, Sydney' - stag t/m - some scattered 
pitting, small impacts & marks - nibbles & impacts have been lightly polished

225 - 275Good627

Warners - full size dark green - 'Warners Safe Cure, Frankfurt' - pictorial of a large safe - 
some light scuffs & minor marks - great colour

350 - 450Very Good628

Veterinary Bottle - black olive - 'Row's Farmers Friend' - crude & early with a heavy applied
top & rounded base corners - heavily tip stained & dirty - would clean considerably

150 - 200Good629

Milk - 1 pint with wide mouth - 'Polar Star Co, Cairns' - some very light scuffs & minor 
marks - scarce

175 - 225Very Good630

Salt Jar - cylindrical with rolled lip - 'The Castle Salt Co-Operative Co Ltd' - pictorial of a 
castle turret t/m - lovely condition with crudeness to rolled lip - an attractive S.A. jar 

400 - 500Very Good631

Milk - pint - 'New England Milk Industries Pty Ltd' - very clean with some internal haze 40 - 60Very Good632

Veterinary Bottle - dark green with chamfered corners - 'Row's Farmers Friend' - tip 
stained with internal haze & minor marks - crude & early - great colour

150 - 200Very Good633

Pickles & Chutney - both amethyst - 'H.W. Davidson & Co Pickles' with trademark & a 
26oz. 'Lackersteen & Co, Sydney Chutnee' with monogram to shoulder - both have light tip
staining & minor marks 

75 - 100Very Good634

Fruit Jar - 1/2 gallon - 'Sydney, Dingo Fruit Jar' - large dingo t/m with tail up - some wear to
rim & very minor marks - a beauty!

500 - 600Very Good635

Fruit Jar - quart with bale & lid - 'Sydney Dingo Fruit Jar' with a pictorial of a dingo with tail 
up - some wear to rim & small nibbles to rim under lid

325 - 375Very Good636

Butter Jar - quart. a/w stoneware with original knobbed lid - impressed and glazed 
'Wollaston Farm Butter' - lovely condition with some glaze spotting & discolouration to rim 
- very rare large size from this North Queensland dairy  - 13.5cm tall

750 - 1000Very Good637

Chemist Jar - very early European ceramic jar with blue hand painted label - 'Terra 
Sigillata' flanked with peacocks & floral design - original knobbed copper lid - a genuine 
antique pharmacy jar circa 1780 - 24cm tall

400 - 600Very Good638

Demijohn - 1/4 gallon. - t/t 'Bendigo Pattery' with handle - imp. to shoulder 'Jas Hasty, 
Lalbert' - competently restored chip to side of lip rim - scarce

350 - 450Good639

Demijohn - 1/4 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle - imp. to shoulder 'W.E. Mann, 
Wine & Spirit Merchant, Camberwell' - 20mm repaired chip to side rim & glaze flakes 

250 - 350Good640

Demijohn - 1/2 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle - imp. 'Jones & McCann 
Merchants, Horsham & Jung Jung' - a small 12mm chip to lip rim with a 15mm fine hairline

350 - 450Good641

Demijohn - 1 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle - imp. 'J.S. Morrison, Armadale' - a 
fine 8cm hairline running from shoulder down side body - rare & shows well.

300 - 400Good642

Demijohn - 1 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle - imp. 'David Wills, General 
Merchant, Borung' - a 5cm glaze miss to side shoulder - rare & shows well

400 - 500Good643

Demijohn - 1/2 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle - imp 'Hannah Bros, General 
Merchants, Donald' - 14mm flake to rear lip rim & a 3 point 10cm star hairline to side body,
other scuffs & glaze marks

225 - 275Fair644

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Vestergaards Ginger Beer, Mackay' - rare diamond 
badge variety - has some fine spider glaze lines to shoulder & neck, a fine 15mm 
horseshoe hairline & a faint glaze line emanating from rear shoulder, down body - 
extremely rare 

750 - 1000Good645

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'Phillips Stone Ginger Beer, Townsville' - a very clean 
example with only minor marks

325 - 375Very Good646

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Premier Aerated Water Works, C.F. Edwards, 
Rockhampton' - sovereign t/m - a lovely example with minor glaze flakes to shoulder

500 - 600Very Good647

Ginger Beer - dump c/s all tan - 'A.E. Orbell, Ginger Beer, Dubbo' - a lovely example with 
minor marks and a shallow 5mm glaze flake to side shoulder

200 - 250Very Good648

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Fred Hayne & Son, Ginger Beer, Murrurundi' - some 
minor glaze scuffs & marks with a minuscule 3mm glaze flake to rear lip rim

225 - 275Very Good649

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'H. Biltoft, Sarina' - flanked with stars - a very good 
example with a very fine hairline emanating from mid neck to central badge. Some minor 
glaze wear to crown rim & a couple of minuscule glaze flakes to rear shoulder - very rare

600 - 800Good650

Ginger Beer - dump c/s all white - 'F.J. Mullavey, Brewed Ginger Beer, Roma' - 
professional restoration to top makes damage difficult to detect - a scarce variety

225 - 275Good651

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Marchant & Co, Australia' - citrus slice t/m a lovely example 
with light scuffs & minor marks - very well embossed

275 - 325Very Good652
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Codd - 13oz. Dobson patent - 'Dunn Bros, Windsor' - initials t/m - some internal haze, tip 
staining & minor pitting/small impacts to  body - a very rare Codd from Western Sydney

400 - 500Good653

Codd - 13oz. Codd patent - 'The National Aerated Water Company, Brisbane' - some 
scattered pitting, light scuffs & marks - an early Brisbane hotel bottle - scarce large size

350 - 450Polished654

Codd - 13oz. Dobson patent - amethyst - 'G. Bell, Wyong' - a large bell t/m - scattered 
pitting & small impacts, a 10mm bruise to rear lower body & a 10mm impact to side lip rim 
interior. Also, a glass pull under badge - a great colour & shows well

325 - 375Good655

Codd - 13oz. Dobson patent - 'G.F. Seebeck, Perth' - large pictorial of a tree - some 
scattered pitting, small impacts & haze 

225 - 275Polished656

Codd - 13oz. Niagara patent - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m - some tip 
staining, surface scuffs & marks with wear to bold embossing, a 5mm burst bubble to lip 
rim & an 8mm burst bubble to rear shoulder

300 - 400Good657

Codd - 13oz. Niagara patent - 'H. Tetlow, Launceston' - large kangaroo t/m - some tip 
staining & internal residue with a small impacted flake to lip rim interior

175 - 225Very Good658

Ceramic Labels X 3 - 26oz. & 2 X 13oz. - all 'Aero Softdrinks, Tamworth' with aeroplane 
t/m - all different varieties with some minor scuffs & marks

125 - 150Very Good659

Crown Seal - 26oz. - 'Healey Bros, Cessnock' - Maltese cross t/m - a stunning bottle with 
only light scuffs & minor marks

300 - 400Very Good660

Crown Seal - 26oz. - 'Sawtell & Hauritz, Brisbane' - initials in sun t/m - some light scuffs & 
marks with a faint 5mm bruise to rear body & a tiny 2mm bruise to side shoulder - rare

225 - 275Very Good661

Crown Seal - 26oz. - 'J. Jenner, Werris Creek' - lovely condition with light scuffs & marks 225 - 275Very Good662

Crown Seal - 26oz. - 'W.H. Watson & Co, Lemonade, West Maitland' - ornate monogram 
t/m - very attractive & hard to find

300 - 400Very Good663

Hamilton - full size - 'Hunter Bros, Bendigo' - large greyhound t/m - some light surface 
scuffs & marks - very well embossed

500 - 600Very Good664

Blue Hamilton - half size - 'Hume & Pegrum, Mineral Waters, Sydney' - some very minor 
pitting & small impacts - exceptionally rare & the deepest blue we have seen 

2250 - 2750Very Good665

Hamilton - full size - 'Geo. Elliott, Deniliquin' - rooster t/m - lovely 'as found' condition with 
light surface scuffs & marks

175 - 225Very Good666

Blue Hamilton - full size deep cobalt blue with wrap top - 'Jose's Mineral Waters, 
Geraldton' - 'as found', heavily tip stained & some small scattered impacts - 20mm 
chipped burst bubble near base & a 10mm impacted chip to lip interior - would polish well

400 - 500Fair667

Hamilton - full size - 'E. Rowlands, Ballarat, Melbourne & Sydney' - large pictorial of a 
miner & farmer - superb 'as found' condition with light scuffs/minor marks - very well 
embossed - one of the best examples we have seen

225 - 275Very Good668

Blue Maughams - 6oz. mid. cobalt blue - 'Summons & Co, Sydney' - kangaroo t/m - 'as 
found' with some light scuffs & minor impacts - exceptionally rare in this deep colour

3000 - 4000Very Good669

Hamilton - full size - 'F. Schmid, Ingham' - tip stained with surface rust, light scuffs & 
marks - an exceptionally rare North Queensland torpedo, possibly unique

600 - 800Good670

Demijohn - 1 gallon t/t stoneware with spigot tap - 'Wm Handley, Auckland' - a detailed 
cannon t/m - lovely clean example with 2 very fine glaze hairlines running from rear 
shoulder to base - one of Australiasia's best pictorials

750 - 1000Very Good671

Demijohn - 1 gallon - t/t 'Bendigo Pottery' with handle & original stopper - 'The Dandenong 
Botanic Brewery' - superb condition like the day it was made - quite rare in the large size

500 - 600Very Good672

Demijohn - 1 gallon t/t stoneware with metal handle & spigot tap - 'Morley & Co Brewers, 
Perth' - rising sun t/m - an attractive WA demijohn with a small 5mm flake to spigot hole & 
some glaze wear where handle meets jar

500 - 750Very Good673

Demijon - 1 gallon - t/t stoneware with original wire handle & stopper - 'Sharpe Bros, 
Australia & New Zealand'. This is the extremely rare variety with indented banding to 
shoulder and lower body (used to hold protective rubber banding for safety). Some glaze 
spotting & minor marks with a couple of shallow flakes to sharp shoulder

750 - 1000Very Good674

Ginger Beer - dump all tan internal thread with ebonite stopper - 'Swann, Parramatta' - 
swan t/m - a superb example with a couple of very small glaze flakes to sharp shoulder - 
the best strike we have seen 

500 - 600Very Good675

Ginger Beer - dump b/t all white with blue lip - 'J. Rice, Cordial Maker, Bourke' - a very 
clean example with a couple of tiny glaze flakes to lip rim

80 - 120Very Good676

Ginger Beer - dump b/t all tan with white lip - 'G. Allison, Redfern' - initials t/m - a shallow 
glaze flake to rear lip rim, and a very fine glaze line running through blob top

200 - 250Good677

Ginger Beer - dump b/t all white - 'J. Hives & Son, Dubbo & Narromine' - a large emu t/m - 
a magnificent example, very clean with a very fine hairline running through the side of blob
top - ex. Adrian Plunkett collection, probably the best example known

6000 - 8000Very Good678
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Ginger Beer - dump b/t all tan - 'Newling & Page, Cordial Manufacturers, Redfern' - some 
light scuffs & some very minor wear to lip rim - scarce

300 - 350Very Good679

Ginger Beer - dump b/t all white with brown lip and blue transfer - 'H.G. Coombs, Penrith' - 
emu t/m - a superb example with very minor glaze wear to lip rim - exceptionally rare with 
the blue badge & undoubtedly the best example known

5000 - 6000Very Good680

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'Davis & Bunyan, Brewed Ginger Beer, Leura' - very clean 
with some light scuffs & a tiny 5mm flake to lip rim - hard to find

225 - 275Very Good681

Crown Seal - 13oz. - 'J. Kingston, IXL Lemonade, Childers' - light scuffs & minor marks 125 - 150Very Good682

Crown Seal - 13oz. - 'G.H. Buchanan Lemonade, Toowoomba' - 'Noxall' t/m to front and 
rear shoulder - clean with light scuffs & a shallow 5mm flake to lip rim interior

150 - 200Very Good683

Crown Seal - 13oz. - 'A.E.C. Mullaly Lemonade, Toowoomba' - very clean with minor 
marks & a tiny impact to base of top at rear - hard to find

150 - 200Very Good684

Crown Seal - 13oz. aqua blue with sloped shoulders & long neck - 'Geo Trehearn, 
Ravenswood' - tree t/m - some internal haze, light tip staining & minor marks with a 
manufacturing glaze pull to side seam & a tiny burst bubble/impact below pictorial

500 - 600Good685

Crown Seal - 13oz. - 'J. Jenner, Werris Creek' - pictorial of a steam train - very clean with 
some light scuffs & very minor marks - a stunning pictorial

600 - 800Very Good686

Crown Seal - 13oz. pale amethyst - 'Healey Bros, Wickham & Cessnock' - Maltese cross 
t/m - an unusual variety & superb condition

200 - 250Very Good687

Crown Seal - 13oz. - 'Clark & Bradford, West Tamworth' - initials in heart t/m - some very 
light scuffs & marks

125 - 150Very Good688

Gin - full size - black olive with chamfered corners - 'Cosmopoliet, J.J. Melchers, 
Schiedam' - large pictorial of a man holding a bottle - some light surface haze & minor 
marks - superb embossing, most attractive

400 - 500Very Good689

Beer - 26oz. olive amber with spun top - 'J.A.S. Jones, Zig-zag Brewery, Lithgow' - pictorial
of a large wombat - lovely condition with some light scuffs & minor marks & a long air 
bubble to the upper neck has a small 3mm burst under spun top - one of Australia's best 
crown seal beers

1750 - 2250Very Good690

Stoneware Beer - 26oz. SA Pottery - cylindrical square shouldered beer with a large slab 
seal - 'Lion Brewery, North Adelaide' with an embossed pictorial of a standing lion - 
excellent 'as found' condition - still has dirt and mud on it where it was picked up in the 
Adelaide river area, Northern Territory. A very crude bumpy and spotty variety - would 
clean magnificently

5000 - 6000Very Good691

Beer - 26oz. deep honey amber with applied top & large kick up in base - 'Brittens Beer, 
Tamworth' - magnificent example with light scuffs & minor marks - another of Australia's 
best beers

1500 - 1750Very Good692

Hop Beer - 13oz. ring seal - 'Moonee Valley Coy, Horonda North Fitzroy' - horseshoe 
design badge - some light scuffs & surface marks - a tiny impact and a 2mm shallow flake 
to lip rim have been lightly polished

325 - 375Very Good693

Beer - 26oz. red amber c/s - 'J.A.S. Jones, Zig-zag Brewery, Lithgow' - a large wombat t/m
- shiny and clean with some large bruises, mostly to side base edge & 2 smaller bruises to
rear shoulder - despite the damage, it still shows very well

400 - 500Damaged694

Codd - 13oz. Dobson patent - 'A.F. Moore, Newcastle' - large rampant lion t/m - some 
scattered pitting & minor marks, mostly to thick base edge. Also, some internal haze - a 
scarce variety

300 - 350Polished695

Codd - 13oz. Niagara patent - 'S.P. Thornton, Lightgow' - a pictorial of the race horse 
'Unapproachable' - some light tip staining & internal haze - a 5mm X 10mm burst bubble to
rear shoulder has been filled

125 - 150Good696

Codd - 13oz. Codd patent - 'Hillier & Co, Newtown' - 3 stars t/m - some scattered pitting, 
surface lines & minor marks

150 - 200Polished697

Codd - 13oz. all-way-pour - 'H. Heavener, Blaney' - monogram in circle t/m - a superb 
example with full gloss, minor marks and internal residue - a ripper!

200 - 250Very Good698

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Headley's Wagga Aerated Spring Waters' - cat's head t/m - 
very clean with some internal dirt and haze - top section of body is slightly warped in 
manufacture - would clean to near mint

300 - 400Very Good699

Codd - 13oz. Niagara patent - 'Tinson, West Maitland' - initials in triangle t/m - 'as found' 
with light surface scuffs & haze - a scarcer variety

225 - 275Very Good700

Codd - 13oz. Dobson patent - 'M. Barron, Mackay' - initials in shield t/m - some scattered 
pitting & small impacts with 2 shallow flakes to lip rim interior 

250 - 300Polished701

Ginger Beer - champ corker t/t - 'Lincoln & Co Limited' (Narrandera) - stockman on 
horseback t/m - a nice example with some glaze spotting, and some very shallow glaze 
flakes to base of wrap top & lip rim

200 - 250Good702
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Ginger Beer - champ corker t/t - 'W.A.R. Chiselett, Merbein Cordial Works' - a bunch of 
grapes t/m in a heart design - an exceptional example with some minor glaze

150 - 200Very Good703

Ginger Beer - champ corker a/w - 'George Summers, Charters Towers' - 'Good Luck' t/m 
featuring a kangaroo holding a bottle - a superb example, probably the best known - 
extremely rare & desirable

6000 - 8000Very Good704

Ginger Beer - champ b/t two tone - 'J.L. Lillyman, Ginger Beer, Narrabri' - some light scuffs
to shoulder & a minuscule 2mm flake to lip rim interior - rare

400 - 500Very Good705

Ginger Beer - champ b/t all white blue lip - 'R. Mackey & Co Ltd, Kalgoorlie' - globe t/m - a 
very good example with some surface rust & minor marks

175 - 225Very Good706

Ginger Beer - champ corker t/t - 'Jos. Hatchett & Co, Ginger Beer, Murtoa' - crossed 
hatchets t/m - an excellent example with minor marks & glaze imperfections to lip rim

175 - 225Very Good707

Ginger Beer - champ corker t/t - 'G.F. Seebeck's Ginger Beer, Perth' - pictorial of a tree - 
some lightly rusted crazing & very minor glaze flakes to lip rim - would clean well

200 - 250Very Good708

Lightning Stopper - 13oz. dark green - 'J.L. Lillyman, Narrabri' - as found with light tip 
staining, scuffs & marks - no bale or stopper

200 - 250Good709

Besser Patent - 6oz. aqua blue - 'Joe Butler & Co, Mount Morgan' - 'Boxton' t/m - some 
internal haze & minor marks - a beauty

225 - 275Very Good710

Besser Patent - 13oz. aqua blue - 'Joe Butler, Mt Morgan' - 'Boxton' t/m - some internal 
haze & minor marks with a tiny 2mm flake to lip rim interior

250 - 300Very Good711

Blob Top Soda - 13oz. ice blue - 'Summons & Co, Sydney' - large kangaroo t/m - some 
scattered pitting & small impacts with a tiny flake to rear lip rim

750 - 1000Polished712

Blob Top Soda - 13oz. - 'Moore, Newcastle' - large rampant lion t/m - some scattered 
pitting & glaze lines 

125 - 150Polished713

Blob Top Skittle - 13oz. - 'J. Meyers & Sons, Albany' - rampant lion in circle t/m - some 
scattered pitting & minor marks

600 - 800Polished to Near Mint714

Blob Top Soda - 13oz. - 'Hillier & Tudor, Newtown' - monogram in circle t/m - some 
scattered pitting, light scuffs & minor marks with a 3mm burst bubble to rear base edge

225 - 275Polished715

Formalin - cobalt blue ribbed cylinder with label space - 'Cuming, Smith & Cos Formalin' 
(Melbourne) - pictorial of hand holding sickle - a lovely example with a minute gnat nibble 
to lip rim

150 - 175Very Good716

Salad Oil - Goldfields era - a fine tapered body with a paneled shoulder and neck - lovely 
shiny condition with very minor marks - 19.5cm tall 

225 - 275Very Good717

Blue Whirly - 6oz. cobalt blue salad oil with a twirled and ringed neck & a sheared top - 
some light tip staining & minor marks - 20.5cm tall

175 - 225Very Good718

Paraffin Bottle - cobalt blue wedge shape - 'Prices Patent Candle Company Limited' with 
British rego. diamond - a lovely shiny exampe with some scuffs & marks and a very 
shallow burst bubble to 'R' of 'Prices'

225 - 275Very Good719

Castor Oil - cobalt blue triangular tapered shape with flattened corners & a thin lip - 
'Pioneer Co' embossed 3 times around side base edge - very clean with some 
manufacturing roughness to lip rim - a very rare variety

225 - 275Very Good720

Salad Oil - Goldfields era with scarred pontil - an unusual footed round oil with recessed 
panels and elongated neck - some haze & minor marks - most unusual - 25.5cm tall

200 - 250Very Good721

Dump Sodas X 2 - both cobalt blue - unbranded, but most likely 'Joseph Ross, Sydney' - 
one is 'as found' with light scuffs, scratches & minor marks - other is 'water found' & hazy

200 - 250Good722

Ginger Beer - dump b/t all tan - imp. 'J.T. Purser, Rockdale' - nice example with very minor
wear to shoulder and some glaze flakes and small hairline to lip rim

175 - 225Very Good723

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'G. Moore' - large rampant lion t/m - a stunning 
example with very minor marks & some clay pulls to underside of base edge - a beauty

200 - 250Very Good724

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'Summons & Blackman, Sydney' - kangaroo t/m - 
a very clean example with minor glaze wear to shoulder & base, with a couple of tiny glaze
flakes to lip rim. Also has a scratch down the rear body

150 - 200Very Good725

Ginger Beer - dump b/t speckled cream glaze - 'Summons & Blackman, Sydney' - 
kangaroo t/m - this is the extremely rare Lithgow Pottery variety - some crazing & natural 
glaze spotting with a few light scuffs & minor marks - impossible to find

600 - 800Very Good726

Ginger Beer - dump b/t pale tan glaze - 'Syphon Aerated Water Company Ld, Sydney' - 
pictorial of a soda syphon - a few light scuffs & marks with some minor shallow flakes to 
rear shoulder & minor glaze wear to lip rim

175 - 225Very Good727

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - 'F.G. Yarrow, W. Maitland' - pictorial of a dog and cat - 
some wear & nibbles to shoulder & lip rim. Side base has two 10 X 15mm shallow chips & 
some minor chipping to underside of base edge

200 - 250Good728
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Ginger Beer - dump b/t two tone - imp. 'M.E. Abbott, Launceston' pictorial of a large rising 
phoenix - very crude 'John Campbell Pottery' with a kiln kiss to shoulder & some minor 
nibbles to sharp base edge

325 - 375Very Good729

Lamont - 6oz. - 'Summons & Co, Sydney' - kangaroo t/m - 'as found' with surface scuffs & 
scratches. Also, internal haze.

225 - 275Good730

Codd - 6oz. Dobson patent - 'Crows Nest Cordial Factory, J McGuckin' - pictorial of crow 
with chicks in nest - a lovely clean example with very minor marks & a minute gnat nibble 
to lip rim interior - rare

750 - 1000Very Good731

Lamont - 6oz. - 'R. Ritchie, Mossvale' - large Aust. Coat of Arms t/m - some scattered 
pitting, small impacts & wear - one of Australia's best pictorial Lamonts 

600 - 800Polished732

Crown Seal - ceramic label - 10oz. cylinder - 'Willson's Cordials, Theodore' - pictorial of a 
man transporting bottles on a horse and carriage - some light wear & marks - very rare

400 - 500Very Good733

Lamont - 6oz. - 'Bright Brewery Co, Bright' - elephant t/m - 'as found' with light tip staining 
& scuffs with a difficult to see bruised impact to lip rim interior

80 - 120Good734

Codd - 6oz. Dobson patent - 'C. Egan, Inverell' - crossed axes in shield t/m - some light tip
staining & scuffs with internal haze & a 2mm gnat nibble to base of top at side

250 - 350Very Good735

Gledhill's Patent - 13oz. aqua green - complete with original rubber stopper - some light tip
staining & haze with some scuffs & marks - an unusual New Zealand patent, Brisbane 
found

150 - 175Very Good736

Kilner Patent - 6oz. - 'F. Owens Cordial Manufacturer, Armidale' - some light scuffs & 
marks with internal haze - these small sized varieties are extremely rare

300 - 400Very Good737

Kilner Patent - 13oz. - 'F. Owens, Cordial Manufacturer, Armidale' - lovely clean condition 
with minor scuffs & marks

150 - 200Very Good738

Sharpe's Patent - 13oz. aqua blue - 'Chester Lodge, Cordial Works, Camperdown' - a 
large anchor t/m - some scattered pitting & impacts with internal haze/minor marks

400 - 500Very Good739

Horner Patent - 13oz. blob top with brass horner cap & football stopper - 'A & G. Lather, 
Southport' - excellent, 'as found' condition with minor marks - a very rare Queensland 
patent 

750 - 1000Very Good740

Sharpe's Patent - 13oz. aqua green - 'J.T. Atkinson, Wallsend' - pictorial of a dove holding 
an olive branch - excellent 'as found' condition with internal haze - some surface scuffs & 
rubs - very rare & most attractive with a big oversized applied top

4000 - 5000Very Good741

Crowder Patent - 13oz. Lamont style bottle with an unusual glass stopper - 'Wm Crowder 
Patent, Adelaide' - pictorial of a standing lion - scattered pitting & minor marks - Rare

400 - 500Polished to Near Mint742

Horner Patent - 13oz. with brass cap & football stopper - 'Edmund Fuss, Narrabri' - some 
internal haze & marks with tip staining, surface scuffs & a 3mm burst bubble to shoulder. 
From the original haul, dug by Boyd Meppem

300 - 400Good743

Ginger Beer - dump c/s blue top - 'Jordan's Cordials, Blake & Nielson, Bundaberg' - very 
clean with crazing - hairline to rear body and damage to rear lip has been well disguised

500 - 600Good744

Ginger Beer - dump round shouldered all white c/s - 'Tooheys Limited' - stag t/m - some 
glaze wear to crown rim, otherwise excellent - hard to find in this condition

400 - 500Very Good745

Ginger Beer - dump c/s all white - 'J.G. Derwin, Parkes NSW' - pictorial of a ginger beer 
bottle - very clean with a 15mm restored chip to side of crown rim & some glaze wear

125 - 150Good746

Ginger Beer - all tan c/s with sloped shoulder - 'Cascade Cordials Limited, Ginger Beer, 
North Sydney' - some light surface scuffs & rust  - exceptionally rare, the first we have 
seen with sloped shoulders.

750 - 1000Very Good747

Ginger Beer - dump c/s t/t - 'A.F. Moore, Newcastle' - large rampant lion t/m - a lovely 
clean example with a very shallow 3mm flake to side shoulder

275 - 325Very Good748

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Clark & Bradford, West Tamworth' - initials in heart t/m -
some crazing & light discolouration with a very fine 20mm hairline emanating from rear lip 
rim & an unusual 5mm glaze line to front of crown rim - great strike

300 - 400Very Good749

Ginger Beer - dump c/s blue top - 'Four XXXX Stone Ginger Beer, Tropix, Townsville' - 
pictorial of a palm tree - a 10mm chip to side lip has been professionally restored. This 
ginger beer is extremely rare & considered the 'Holy Grail' of Queensland ginger beers. 
This is the only example that has ever been offered for public sale.

8000 - 12000Very Good750
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